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Merhaba sevgili KHEDİ dergi 
okurları,

Yine bir sayı ile sizleri 
selamlamanın mutluluğunu yaşıyor 
ve haberlerimizi sizinle paylaşmak 
için can atıyoruz! Geride bırakmaya 
hazırlandığımız 2020 yılı birçok olumsuz olayı da beraberinde getirdi. Bir önceki sayımızda 
değindiğimiz virüsler, son dönemde İzmir ve çevresinde yaşanan şiddetli deprem hepimizi oldukça 
üzse de 2021 yılının bu yaraları kapatmasını diliyor, etkilenen herkese geçmiş olsun dileklerimizi 
sunuyoruz.

Bu talihsiz olaylar yaşanırken haberlerde rastladığımız ve mesleki açıdan bizleri üzen durumlar 
da olmadı değil. Kahramanmaraş’ta beşeri bir hastanenin acil servisine giren bacağı kırık kedinin 
beşeri hekimler tarafından “bacak alçıya alınarak” veteriner hekime götürülmeksizin tedavi 
edilmeye çalışılması ve mesleğimize böyle bir müdahalenin yapılmış olması bizleri hayli üzdü 
ve düşündürdü. Umarız böyle bir etik problem bir daha yaşanmaz diyor ve şimdi sizi tüüüm bu 
olumsuzluklardan sıyrılıp sıcacık kahveniz ile derginizi elinize almaya davet ediyoruz. 

Sayfalar arasında gezinirken 2000 yaşında 37 metrelik bir kedi görürseniz şaşırmayın; bu hikaye 
Nazca Çölü’nde geçiyor, içinizi ısıtacak türden! Yılbaşı hazırlıkları yapıyorsanız ve evde meraklı bir 
kediniz varsa hazırlık için ipuçları da çoktan hazır. Yılbaşında hangi filmi izleyeceğinize henüz karar 
veremediyseniz Kültürlü Kedi’miz çoktan sizin için filmler seçti bile. 

Haydi! Atlayın Kutup Ekspresi’ne, birlikte güzel bir kış yolculuğuna çıkalım…

NB: Dergimiz veteriner hekimlere yönelik olsa da dergimize herkes ulaşabildiği için bilimsel 
bölümlerimizde operatif müdahale fotoğrafları ve ilaç dozları gibi veteriner hekimlere yönelik bazı 
özel bilgileri basılı olarak sizlerle paylaşamıyorduk. Bundan sonraki sayılarımızda sayfanın köşesinde 
“V” harfi göreceksiniz, şaşırmayın! Bu bölümlerde size vereceğimiz bağlantı ile internet sitemizdeki 
dergi formatımıza erişim sağlayabilir, özel bilgileri buradan edinebilirsiniz. 
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ANADOLU’DA YÖRESEL VE ETNİK FARKLILIKLARDAN DOLAYI ANADOLU’DA YÖRESEL VE ETNİK FARKLILIKLARDAN DOLAYI 
OLUŞAN ‘’KEDİLERE VERİLEN FARKLI İSİMLER’’OLUŞAN ‘’KEDİLERE VERİLEN FARKLI İSİMLER’’

GİRİŞ
Anadolu coğrafyası kedinin ilk evcilleştirildiği çok 

önemli bir bölgedir. Tüm dünyada “Medeniyetin 
Beşiği” diye adlandırılmasına rağmen üzerinde yaşayan 
topluluk tarafından pek de hak ettiği önemi yeterince 
vurgulanmamaktadır. Hemen hemen bütün yerli ve yabancı 
kedi yayınları sadece beş bin yıllık tarihi geçmişi olan Mısır 
medeniyeti ile başlamasına rağmen “gerçek”; biz veteriner 
hekimler tarafından dahi yeterince öne çıkarılmamakta 
ve hatta bilinmemektedir. Gerçekte Anadolu’nun değişik 
yerlerinde uzun süren arkeolojik araştırmalar sonucu ‘’Orta 
Anadolu’nun birçok yerinde ortak zamanlı tarıma geçiş 
ve kedilerin evcilleştirilmesi (gözleme dayalı) bir süreç ile 
gerçekleştirilmiştir. Dr. James Mellaart, bir İskoç araştırmacı, 
1970 ve 1980’lerde uzun araştırmalar sonucu Anadolu’da 
toplar-göçer toplumdan tarıma geçilerek; değişik hayvanları 
kullanarak tarım, depolama ve yerleşik düzene ilk defa 
geçildiğini ispat etmiştir (MÖ 8000). Bu yayınların arasında 
MÖ 7500’lü yıllardan kalma bir mezarda bulunan kedi iskeleti 
(buraya kedinin en yakın ana kıta olan Anadolu’dan geçmiş 
olacağı teorisi mevcut); bu ileri sürülen yılları destekler 
biçimde olmuştur. Tüm bu tarihsel delillerden sonra Anadolu 
onlarca değişik medeniyet geçirmiş ve şu anda yaşamakta 
olan popülasyon; değişik geçmişi olan birçok küçük 
gruptan oluşmaktadır. Bu tarihsel geçmiş tabi ki elimize 
kültürel açıdan müthiş bir çeşitlilik vermektedir. Bu sebeple 
Anadolu halklarının kediye verdiği isimlerin nasıl bir çeşitlilik 
oluşturacağı oldukça merak konusu olmuştur.

MATERYAL ve METOT 
Bu araştırmayı 3 yılı aşkın bir süredir Türkiye’nin değişik 

bölgelerinde (şehir, ilçe ve mezra bazında) hemen her yerde 
yerel halka sorarak devam ettirdim. Araştırmada her gittiğim 
yerde yerel kişilere (tamamen isim gerektirmeden) sadece 
çok basit 3 soru sordum: 

1. Anadolu coğrafyasında erkek kediye verilen yöresel 
isimler nelerdir? 

2. Anadolu coğrafyasında dişi kediye verilen yöresel isimler 
nelerdir? 

3. Anadolu coğrafyasında kedi yavrusuna verilen yöresel 
isimler nelerdir? 

BULGULAR 
Kedilerin Anadolu’da yöresel olarak farklı şekilde çağrıldığı 

bilinen bir gerçektir. Bu farklılıkları ve örtüşen isimleri 
netleştirmek için bir araştırma yaptım. Bu araştırmanın 
değişeni özelde ‘’yöre’’ olarak görülmesine rağmen kişilerin 
dahil olduğu aşiret, boy veya etnik köken boyutunda bir 

durum söz konusudur. Bu kedi isimleri tamamen öz Türkçe 
kelimelerin kulaktan kulağa aktarılması şeklinde olduğu 
düşünülmektedir.

Dünyada ise kedi (cat, cattnik cath, chat, katze) ile 
ilişkilendirilen sözcükler grubu, uysal kedilerin aksine, 
vahşi kediler anlamına gelen Latince ‘’Catus’’ kelimesinden 
gelmektedir. Kedi yavrusuna ise genelde “Kitten” veya 
‘’Kitty’’ denilir. Araplar kedilere değişik isimler verirler. 
Erkeğine Sinevr, Cuneyda, Haytal, Hır, Kiht ve dişlerine 
kelimenin nibayetine -tayi, -tenis ilavesiyle Sinevre, Haytale, 
Hırre, Kıhte derler (1). Arapça’da kedinin binden fazla ismi 
vardır. Bundan başka Araplar kedilere soyadı da verirler. 
Erkekler için Ebu haddaş, Ebu elheyten, Ebu elgızvan, Ebu 
semah ve dişiler için de Ümmül samah adını kullanırlar (1). 

Çetük: Kedi. (Oğuz lehçesi), Oğuzlarda kedi ve erkek 
kediye şöyle derlermiş; muş=kedi, küvük muş=erkek kedi 
(küwük muş; erkek kedi), (Oğuz lehçesinde bir deyiş), ‘’muş 
oglı muyabu togar: Kedi yavrusu miyavlayarak doğar.’’ (Oğuz 
lehçesinde bir başka deyiş), ‘’muş yakrıka tegişmes, ayur kişi 
neni yaraşmas: Kedi asılı yağa erişemez, gevezenin malı kişiye 
yaramaz.’’ 

Kedi yavrusuna verilen yöresel isimler; 

Anadolu’da kedi yavrusuna (dişi veya erkek) çoğunlukla 
hemen her bölgede aynı isim ‘’ENİK’’ verilmektedir. Ancak 
bundan ayrılan bölgeler de bulunmaktadır. Bu bölgeler 
aşağıda şöyle sıralanmaktadır: 

BECE GORBE: Kars, Ağrı, Hakkari (Farsi konuşan İran kökenli 
vatandaşlarımızın çokça yaşadığı bölgeler) 

BALAK: Niğde, Konya 
CİNGAL: Şavşak (Artvin) 

İstanbul’da bir han kapısı (kediler ciğerciyi beklemekte) - 1915 
Bülent Başaran Koleksiyonu 
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ÇELE: Tekman, Madrak (Erzurum) 
ÇELİK: Urfa 
ENCEK: Gümüshacıköy (Amasya), Manyas (Balıkesir), Vize 

(Kırklareli), Çavuşköy (Patnos - Ağrı) 
ENCİK: Düzce, İzmir, Adana, Aydınlar, Honaz (Denizli), 

Afyon 
ENİK: Reşadiye (Tokat), Konya, Karaurgan, Sarıkamış 

(Kars), Çandır (Yozgat), Ovasaray (Amasya), Elazığ, 
Yeniçubuk, (Aksaray), Çemenli (Kırşehir), Ereğli, Osmaniye 
(Bursa), Narman, Kayseri, Çamalak (Kırşehir), Vize 
(Kırklareli), İvrindi (Balıkesir), Erzurum, Narman (Denizli), 
Afyon 

ENÜK: Ovasaray (Bursa)
GEJİK: Tekman, Hacıömer
HARUN (Erkek kedi): Mardin (Arap kökenli 

vatandaşlarımızın çokça yaşadığı bölgeler)
MANIK: Ekinözü - Afşin (Kahramanmaraş), Malatya, 

Gümüldürü, Ceyhan (Adana) 
MANİK: Sarıkamış 
İNİK: Bademli (Isparta) 
MENCİK: Samsun 
MENİK: Samsun 
MINIĞ: Oltuğ (Erzurum), Olur, Tercan, Ilıca, Pasinler, 

Ovacık, Narman, İspir 
MINIH: Şenkaya, Şavşat (Artvin), 
MINIK: Çorum, Şavşat, Tarsus (Mersin) 
PİSİ: Ahırlıkuyu (Haymana-Ankara), Eskişehir, Gelibolu, 

Balıkesir, İstanbul (ve çevresi) ve Denizli 
PİŞİK BALASI: Kars ve çevresi 
SİPSİ: Trabzon 
YAVRU: Yomra, (Trabzon), Gürağaç, (Güce - Giresun), 

Tercan (Erzincan)

Yetişkin kediye verilen yöresel isimler; 

Yetişkin kediye (dişi veya erkek kediye) çoğunlukla hemen 
her bölgede aynı isim ‘’KEDİ’’ verilmektedir. Ancak bundan 
ayrılan bölgeler de bulunmaktadır. Bu bölgeler aşağıda şöyle 
tespit edilmiştir ve sıralanmaktadır: 

BİSİ: Ereğli (Konya) 
GAPİS: Tekman (Erzurum), Madrak (Erzurum) 
GORBE: Kars, Ağrı, Hakkari (Farsi konuşan İran kökenli 

vatandaşlarımızın çokça yaşadığı bölgeler) 
HONİ: Kalan 
HARUN: (Erkek kediye verilen isim) Şanlıurfa, Mardin (Arap 

ve Süryani kökenli vatandaşlarımızın çokça yaşadığı bölgeler) 
MARGO: Trabzon
MARYA: Şavşat 
MIŞIK: Eskişehir, Ahırlıkuyu 
PISIK: Tekman (Erzurum), Madrak (Erzurum), Tekman-

Taşkesen (Erzurum) 
PİSİ: Bursa, Gelibolu, İstanbul (ve çevresi), Ankara, 

Eskişehir, Balıkesir ve Denizli 
PİSİK: Oltu, (Erzurum), Olur, Narman, İspir, Ilıca, Pasinler, 

Horasan, Tortum, Tercan, Çumra, Davarlı (Erzincan), 
Karapınar, Arpaçay, Sivas 

PİSİ PİSİ: Hatay 
PİSSİK: Şanlıurfa, Gaziantep 
PÜSÜK: Elbistan, Afşin (Kahramanmaraş), Osmaniye 
PÜSSÜK: Kırıkhan (Hatay) 
PİŞİK: Diyarbakır, Gümüşhane, Ahlat, Kars (ve çevresi), 

Tekman (Erzurum), Hacıömer, Tercan (Erzurum), Kayseri, 
Ağrı, Pirali (Ağrı) 

POŞUK: Oltu (Erzurum), 
PÜŞÜK: Kayseri, Akmescid (Bünyan-Kayseri), Ceyhanlı 

(Hatay), Börekli (Adana), Elbistan, Afşin (Kahramanmaraş), 
Dereli, Kahramanmaraş (Merkez), Osmaniye 

SANNORA: (Dişi kediye verilen isim) Şanlıurfa, Mardin 
(Arap ve Süryani kökenli vatandaşlarımızın çokça yaşadığı 
bölgeler) 

SİNTAL: Şavşat, (Artvin) 
KATU: Pazar, Ardeşen, Arhavi, Hopa, (Doğu Karadeniz Laz 

kökenli vatandaşlarımızın çokça yaşadığı bölgeler) 
KITTA: Gaziantep (Arap kökenli vatandaşlarımızın çokça 

yaşadığı bölgeler) 
KETİ: Azerbaycan’da halk arasında kullanılmakta olduğu 

belirtildi.

Kaynaklar
1. Ord. Prof. Samuel AYSOY, "Değişik milletlerin tarihinde 

kedi."  
2. http://www.idildergisi.com/makale/pdf/1421778175.pdf 
3. Bulent Başaran (kişisel bağlantılar) 
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Günümüzde çoğumuzun yaşadığı şehir hayatı ve 
bunun getirdiği kısıtlı vakit birçok kişinin hayvan 
dostlarına yeterli zamanı ayıramamasına sebep 

oluyor. Kimimiz bunu telafi etmek için ödül maması ya 
da sofradan çok sevdikleri yemeklerden verebiliyoruz. 
Belki de sadece bakışlarına dayanamıyoruz. Fakat bunlar 
dostlarımızın kilo almasına sebep olan en büyük etkenler 
arasında bulunuyor. Bu kendileri için ne kadar önemlidir 
bilmem ama beraberinde oluşabilecek sağlık problemleri 
ciddi önem taşıyor. Diyabet, yüksek tansiyon, kanser ve daha 
çokları.

Bununla mücadele etmek için ABD’de bir dernek kuruldu 
ve 14 Ekim günü “Ulusal Evcil Hayvanlar Obezitesi Farkındalık 
Günü” ilan edildi. 2007’den itibaren veriler toplanmaya, 
anketlerle insanların görüşleri alınıp biliçlendirilmeye 
başlandı. Ancak bu bilinçlenme çabası Amerika’nın dışına 
pek çıkamamakla birlikte Amerika içinde de dikkate alınır 
bir başarıyı yakalayamamış durumda. 2007’den 2018’e kadar 
olan süreçte 9 üzerinden hesaplanan kondisyon skorunda 6 
ve üstü olan aşırı kilolu ve obez kedilerin oranı %1,9 artarak 
%59,5 olmuştur. Evet Amerika’da her 10 kediden 6’sı ya aşırı 
kilolu ya da obez ve bu da tahmini 34 milyon kediye tekabül 
ediyor.

Association for Pet Obesity Prevention’ın (Pet Obezitesini 
Önleme Derneği) yapmış olduğu anketlere göre herhangi bir 
ilerleme kaydedememelerinin sebebi; hiç uğraşmamak değil 
de bazı yöntemler deneyip verimli sonuçlar alamamaları ya 

da erken pes etmeleri olarak gözüküyor. Denenen yöntemler 
çoğunlukla düşük porsiyonlar verip egzersiz yaptırmak. 
Ancak 5’te 1’lik bir kısım diyet mamalara şans tanımış.

Guinness Dünya Rekorları; evcil hayvan sahiplerinin kasıtlı 
olarak hayvanları aşırı beslemesini önlemek için en ağır evcil 
hayvanlara rekorlar vermeyi bıraktı. Kötü hayvan bakımına 
ödül yok! Böylece Himmy 10 yaşında 21,3 kilo ağırlığı ile 
rekorunu daimi olarak garantilemiş oldu. 

“Obezite, evcil hayvanların karşılaştığı bir numaralı sağlık 
tehdidi ve evcil hayvan sağlığı konusunda her gün verilen en 
önemli karar; sahiplerinin ne ile ve ne kadar besledikleri.”

Dr. Ernie Ward
Pet Obesity Prevention Kurucusu

Kaynakça
• https://nationaltoday.com/national-pet-obesity-

day/#:~:text=Pets%20come%20in%20all%20
shapes,time%20for%20a%20few%20things%20.

• https://petobesityprevention.org/

Kısa Mutluluklar, Kısa Mutluluklar, 
Bozulmuş SağlıklarBozulmuş Sağlıklar
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AĞIR YAŞAMLARAĞIR YAŞAMLAR
Bölüm 1: Bölüm 1: 15 Kiloluk Hayatım15 Kiloluk Hayatım

Adı: Adı: BronsonBronson

Vücut Ağırlığı: Vücut Ağırlığı: 15 kg15 kg

En son ne zaman obez bir aslan gördünüz? Peki 
ya tombul bir leopar? Aşırı kilolu bir çita? Doğa 
belgesellerinde böyle şeylere pek rastlamıyoruz aslında. 
O halde insan belgesellerinden bahsedersem durumun 
tam tersi yönde farklılaşacağına hiç şüphe yok.

Ağır Yaşamlar belgeselinin 
vazgeçilmez ismi Dr. 
Nowzaradan sonunda beni de 

etkisi altına almıştı. 270 kilo üzerindeki 
insanların zayıflama yolculuklarını 
izlerken, iyi ki hastalarımın büyük 
kısmı fit, diye sevinirken bir an durup 
düşündüm. Aslında bu düşünce belki 
de yanlıştı: Uzun ve farkındalığı geç 
oluşacak bir sürecin başlangıcında 
mıydık? Elbette öyleydi; çağımızın 
en tehlikeli sorunlarından biri olan 
obezite, hastalarımız için çoktan tehdit 
oluşturmaya başladı bile. Her ne kadar 
hasta yakınlarımız “Aslında şişko değil, 
tüyleri kabarık.” deseler de içten içe 
kilo problemi ile yüzleşiyorlar. Yazım 
okunduktan sonra, bu farkındalığı 
kazandırma misyonumu tamamladığımı 
varsayarak bu zincirin halkalarını hep 
birlikte oluşturacağımızı düşünüyorum. 
Gelelim konumuza; şimdi birlikte 
devasa bir kedinin duygusal ve 
fiziksel mücadelesine, onu barınaktan 
sahiplenen yeni ailesi ile birlikte hayalini 
kurdukları sağlıklı yaşama adım atma 
serüvenine tanık olacağız.

Bu yazıma ilham veren, 2018 
yılındayken henüz 3 yaşında olan kedi 
Bronson; sahibi vefat ettikten sonra 
barınağa terk edilmiş sayısız kediden 
sadece biriydi. Fakat onu diğerlerinden 
ayıran bazı özellikleri vardı. Polidaktili 
oluşu (kendi türünün olması gerekenden 
sayıca fazla parmağa sahip olması) ve 
devasa cüssesi onu ilgi odağı yapmıştı. 
ABD’li Mike ve kız arkadaşı Megan 
2018 yılının Nisan ayında yavru bir kedi 
sahiplenmek için geldikleri barınakta 
15 kiloluk bir mucize ile tanıştılar. 
Mike ve Megan, Bronson’ın daha önce 
yanlışlıkla onu aşırı besleyen, hafıza 

sorunları olan birine ait olduğuna 
inanıyorlardı. Peki bu kilonun gerçek 
sebebi gerçekten alzheimer hastası bir 
insanın elinde yetişmesi miydi? Sahibi de 
kedisi gibi kilolu muydu bilmiyoruz fakat 
nefes alıyorsun diye de bu kadar kilo 
alamazsın!!!

Günümüz kedilerinde görülen 
obezite salgını, sanayileşmiş ülkelerde 
yaşayan insan popülasyonundaki salgını 
birebir yansıtmaya başladı. Bir zamanlar 
kemirgenler ve böcek üremesini 
kontrol altında tutan geleneksel avcı 
kediler gitti, yerine evlerimizin içinde 
kaliteli(!) bir yaşam süren modern 
kediler geldi. Geleneksel kedilerin yanı 
sıra iyileştirilmiş yaşam tarzına sahip 
modern kediler bir zamanlar küçük 
ve çok sayıda olan yemekler (kuşlar, 
fareler ve böcekler) yerken, tüm gün 
açık büfe mamaya geçti. Bugün ciddi 
bir potansiyele sahip olan dünya 
gıda sanayisinin insanlığa dayattığı 
sağlıksız ticari beslenme ürünleri 
içten içe obezite, diyabet, kanser ve 
kalp damar hastalıklarına davetiye 
çıkarırken, kedilerimize sunduğumuz 
hazır gıdaların ne kadar sağlıklı olduğu 
dünyaca tartışılan bir durum haline 
geldi. Bu konu ile ilgili olarak “What the 
Health” (Sağlık Komplosu) belgeselini 
izlemenizi şiddetle tavsiye ederim. 
Sonrasında bu yazımın adını “Evcil 
Hayvanlarımızı Nasıl Öldürüyoruz?” 
olarak değiştirebiliriz.

Beslenmenin yanı sıra ofislerimizde 
ya da TV karşısında geçirdiğimiz 
hareketsiz saatlere ne demeli? Ofiste 
saatlerce oturup televizyon karşısında 
atıştırmasalar da yiyecek arama, 
avlanma ve oyun gereksinimleri hazır 

gıdalarla karşılanan modern kediler 
egzersiz yetersizliği nedeniyle kilo 
alma eğiliminde. Kendimiz için ne 
yapmamız gerektiğini bilmemize 
rağmen (az yemek, sağlıklı gıdalar 
tüketmek, egzersiz...) her pazartesi 
diyete başlayıp ezber bozan tariflerle 
zayıflama maceralarımıza bir yenisini 
daha eklerken, şişman kedilerimizi 
zayıflatma düşüncesi bir tek bana mı 
uzak geliyor? Çözümün bir parçası 
değilseniz sorunun bir parçasısınızdır. 
Sorunun ne kadar farkındayız? 
Onlar için neler yapabileceğimizin 
farkında mıyız? Kedilerde obezite ile 
nasıl baş edeceğimizi anlamak için 
önce bir kediyi nasıl doğru şekilde 
besleyeceğimizi anlamak gerekir. 
Kediler de insanlar gibi günlük dengeli 
kalori ihtiyaçları ve harcamaları ile 
türlerine uygun beslendiklerinde kilo 
almazlar.

Bronson’ı gören Mike şöyle demiş: “Hiç 
bu büyüklükte bir kedi görmemiştik ve 
ona olan hayranlığımızdan kurtulduktan 
sonra, hareket kabiliyetinden bu 
kadar yoksun olması üzücü gelmeye 
başladı.” İşte bu noktada görüyoruz 
ki obez kediler; metabolik hastalıklar, 
artrit, topallık gibi sorunların yanı sıra 
kendilerini temizlemekten dahi yoksun 
durumdalar. Hayatının çoğunu uzanarak 
ve hayatın akışını öylece izleyerek 
geçirmek ne kadar zevkli olabilir ki? 
Onlar da böyle düşündüler.

SAĞLIKLI BİR DİYETLE KİLO VERMEK 
VETERİNER KLİNİĞİNDE BAŞLAR.

Üzülüp çok kilo aldım diye 
ağlamak vücutta sadece su kaybına 
neden olur. Bir an önce hasar tespit 
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çalışması yapmalı ve mevcut durum 
ortaya konulduktan sonra ulaşılması 
gereken hedefe giden yolda hekimin 
tavsiyelerine kulak verilmelidir.

Bronson’ın yeni ailesi Michigan, 
Kentwood’daki Kentwood Cat Clinic’te 
veteriner hekimi Dr. Marisa Verwys ile 
sağlıklı bir kilo verme egzersiz programı 
oluşturdular. Bu hikayede programın 
diyetle ilgili kısmına daha fazla ağırlık 
vermek istiyorum.

Bu yarışı kazanan taraf olmak 
istiyorsak yavaş ve istikrarlı ilerlemek 
gerektiğini aklımızda tutalım. Kilo 
verme programlarında öncelikle 
hastanın ırk, yaş, cinsiyet gibi belirleyici 
unsurları göze alınarak ulaşılması 
gereken ideal kilosu ve mevcut 
durumdaki fazla kilosu belirlenmelidir, 
bu kilolar hastaya özeldir. Vücut 
kondisyon skorları hesaplanarak 
bu verileri elde etmek mümkündür. 
Obezite ile birlikte gelen herhangi 
bir sağlık sorununun olup olmadığı 
belirlenmelidir. Hastanın günde kaç 
saat uyuduğu ve aktivite seviyesi 
değerlendirilmelidir.

DİYET SEÇİMİNDE DİKKAT EDİLMESİ 
GEREKEN PÜF NOKTALARI

Acele işe şeytan karışır derler. Tam da 
bu yüzden kedilerin mutlaka çok yavaş 
kilo vermesi gerekir (haftalık canlı 
ağırlığın %1-2’sinden fazla olmamalı) 
aksi takdirde ölümcül olabilen hepatik 
lipidozis ile karşı karşıya kalmamız 
kaçınılmaz olacaktır. Şimdi gelelim 
en can alıcı noktaya; hangi yiyecekler 
ne ölçüde verilmeli? Bugün dünyada 
ciddi anlamda tartışma konusu olan 
ticari mamalar mı yoksa çiğ organik 
diyetlerin mi daha sağlıklı olduğu, 
özellikle çiğ beslenme konusunda 
yapılan çalışmaların az sayıda olması ve 
maddi yetersizlikler veteriner hekimler 
arasında görüş birliği sağlanamamasına 
yol açmakta. Fakat bazı gerçekler var 
ki bunları görmezden gelmek mümkün 
değil.

Kuru mama, kedinizin beslenmesinde 
en uygun fiyatlı ve en pratik 
yöntemlerden biridir. Gıdayı bozulma 
riski olmadan uzun süre dışarıda 
bırakabilirsiniz. Evde yalnızca bir 
kediniz varsa, sağlıklı kiloyu korumak 
için ihtiyaç duyacağı kalori-fincan 
oranını da kolayca hesaplayabilirsiniz. 
Kuru mamaların en büyük dezavantajı 
içerdikleri yüksek karbonhidrat 
(bazıları %13 kadar düşük olmasına 

rağmen genel olarak %30-40) ve 
düşük nemdir (%6-10). Kediler 
zorunlu etoburlardır, bu da hayatta 
kalabilmek için et yemeleri gerektiği 
anlamına gelir. Sindirim sistemi büyük 
miktarlarda karbonhidratları işlemek 
için tasarlanmamıştır. Vahşi doğada bir 
kedi gün boyunca sadece yaklaşık %5 
oranında karbonhidrat alır. Bazı kediler 
ekstra karbonhidratları sorunsuz bir 
şekilde idare edebilir, ancak kedilerin 
bu besini işleyememesinin birçok sağlık 
sorununu ve obeziteyi beraberinde 
getirdiği de bilinmektedir.

Kedilerin yüksek karbonhidratlı ve 
ekonomik kuru mama yiyerek aşırı kilo 
almasının 3 önemli sebebi vardır:

1. Yüksek karbonhidratlı mama 
tanelerinin çoğunun üzeri lezzetli 
aromalar ile kaplanır. Abur cubur 
yerken yaşadığınız hissiyatı 
düşünün, tadı çok güzel, tokluk 
hissi duymaz aksine daha kısa 
zamanda daha çok acıkırsınız.

2. “Doydum, artık yemeyi 
bırakabilirim.” sinyali bir 
etoburun beynine ancak yeterli 
miktarda protein ve yağ aldığında 
gidecektir. Ekonomik kuru mama 
tüketen kedilere böyle bir sinyal 
gitmiyor yani aradığınız kişiye şu 
anda ulaşılamıyor.

3. Can sıkıntısı. Evet yanlış 
okumadınız, evde yaşayan 
kediler aktivite eksikliği sebebiyle 
hatta psikojenik olarak da yeme 
eğilimini artırabilir.

İdeal olarak sağlıklı bir kedi için 
yüksek proteinli-orta yağlı-düşük 
karbonhidratlı konserve vermek isteriz 
yani başka deyişle bir FARE. Kalori 
dağılımı açısından yaklaşık olarak şu 
anlama gelir:

• %45 protein (veya daha fazla)
• %45 yağ (veya daha az)
• %10 karbonhidrat (veya daha az)

Herhangi bir canlı için sağlıklı 
kilo vermekteki amaç; kas kütlesini 
korurken hatta bazen artırırken yağ 
kaybı elde etmektir. Kedimizi spor 
salonlarına götüremeyeceğimize 
göre yağ kaybının yanında sadece kas 
kütlesinin korunmasını amaçlamalıyız.

Obezitenin önlenmesi veya 
düzeltilmesi için önemli olan enerji 
alımı / enerji harcaması denklemini 

dengelemektir. Evdeki kedilerin çoğu 
günlük beslenme gereksinimlerini 
karşılamak için dinlenme enerji 
gereksiniminden (RER) fazlasına ihtiyaç 
duymaz. Bu; 10-11 kiloluk bir kedi için 
yaklaşık 180-200 kcal/gün’dür.

Çok obez olan kedilerin kilo 
vermek için gıda alımını %20-40 veya 
RER’lerini %60-80 oranında azaltmaları 
gerekecektir. Bu nedenle, yaklaşık 7,5 
kg olup 5 kg ağırlığında olması gereken 
bir kedi için kalorinin sadece 120-130 
kcal/gün’e düşürülmesi gerekebilir.

RER; kcal/gün = 70 x (ideal kilo - (kg)) x 0.75

Kilit nokta şudur: Bir hedef kalori 
alımı belirleyin, kas kütlesini korumak 
ve protein yetersiz beslenmesini 
önlemek için yüksek proteinli bir mama 
ile beslediğinizden emin olun, hastanızı 
aylık olarak tartın ve kilo kaybına göre 
mama miktarını ayarlayın.

Yüksek protein diyetleri

Proteinlerden enerji elde etme oranı 
karbonhidrat ve yağlara oranla daha 
azdır bu sebeple rasyonda yüksek 
protein bulunmalı. Proteinler için, 
postprandial (beslenme sonrası) 
enerji harcamasının yağlar ve 
karbonhidratlardan daha fazla olması 
ve doygunluk hissi vermesi istenilen bir 
durumdur. 

AMAN DİKKAT!AMAN DİKKAT!
Yüksek protein diyetlerinin 

kullanımında bir takım handikaplar 
karşımıza çıkabilir. Burada dikkat 
edilmesi gereken önemli bir 
nokta var ki; yüksek protein alımı, 
intraglomerüler basınçta artışa ve 
glomerüler hiperfiltrasyona neden 
olabilir. Bu durum kronik böbrek 
hastalığına (KBH) yol açarak glomerüler 
yapıya zarar verebilir. (Gang Jee Ko 1, 
Yoshitsugu Obi , Amanda R Tortorici , 
Kamyar Kalantar-Zadeh). Bu sebeple 
yüksek protein diyetlerinin böbrekler 
üzerinde yaratabileceği olumsuz 
etkileri göz önünde bulundurarak olası 
değişimleri veteriner hekim kontrolü 
ile değerlendirmek ve obezite için 
kullanılacak diyet için hastanın gerekli 
kriterlere uygun olup olmadığına karar 
vermek büyük önem taşımaktadır. 
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Yüksek lifli diyetler

Lifin iştahı azalttığını ve yüksek 
proteinli diyetlerle kombine 
edildiğinde köpeklerde ve kedilerde 
kilo kaybı sağladığı öne sürülür. Düşük 
sindirilebilirliği olan lif; öğün başına 
verilen toplam kaloriyi azaltmak 
için karbonhidrat veya yağın yerini 
alabilecek düşük kalori sağlar.

L-Karnitin

L-Karnitin karaciğerde ve böbrekte 
sentezlenen bir amino asittir. Yağsız 
doku kütlesini artırır ve kilo kaybı 
sırasında vücut yağının toplam 
miktarını azaltan nitrojen tutma ve 
yağ asidi oksidasyonu yapma gibi 
özellikleri vardır. Kedilerde hepatik 
yağ birikimini azaltır ve açlık ketozisine 
karşı koruyucu bir etkiye sahiptir. Kedi 
protein ve diğer besin maddelerinin 
yetersiz alımı nedeniyle L-Karnitin’i 
sentezleyemediğinde L-Karnitin vücuda 
takviye edilmelidir.

Konjuge linoleik asit

Linoleik asitten üretilir. 
Antiadipojenik etkileri vardır, kilo ve 
yağ birikimini azaltır. Kilo verdikten 
sonra tekrar kilo alınmasını önlemek 
amacı ile kullanılır (Park ve ark, 2007).

Diaçilgliseroller ve Diğer Diyet 
Takviyeler

Diaçilgliserol; kilo, yağ yüzdesi, 
serum kolesterol ve trigliserit 
konsantrasyonlarını azaltır. Özellikle 
ödül mamaları veriliyorsa, bu ödülleri 
toplam alınacak kalorinin % 10’undan azı 
ile sınırlandırmak gerekir.

Bronson’ın mevcut diyet planının 
yaklaşık yüzde %85’i yaş mamadan 

oluşuyor. Kalorilerinin geri kalanı ise 
1/8 fincan kuru mama ve dondurularak 
kurutulmuş tavuk atıştırmalıkları dahil 
birkaç farklı kedi ödülünden ibaret. 
Kendisi 24/09/2020 tarihi itibariyle 8,5 
kg’a ulaşarak hala ailesiyle diyet ve 
egzersiz programına devam ediyor. 15 
kiloluk bu ağır yaşam mücadelesinin 
Bronson için zaferle sonuçlanması en 
başta ailesini ve araştırmalarım sırasında 
da beni çok mutlu etti. 

Bronson’ın hikayesini ele almama, 
fotoğraf ve videolarını paylaşmama 
nazik yaklaşımları ile izin veren sevgili 
Mike Lanski’ye şahsım ve dergimiz 
adına teşekkür ederim.

Sağlıkla kalın. 

Kaynakça
• www.iambronsoncat.com
• https://feline-nutrition.org/
• https://www.researchgate.

net/publication/10993840_
The_carnivore_connection_
to_nutrition_in_
cats#:~:text=Cats%2C%20
being%20true%20
carnivores%2C%20have,ability%20
to%20spare%20protein%20
utilization

• Kedilerde Obezite Yönetimi- 
İstanbul Üniversitesi 20/09/2018 
Ders Notu - Prof.Dr.Utku Bakırel

• Dietary Protein Intake and 
Chronic Kidney Disease. Gang 
Jee Ko, MD, PhD,1,2 Yoshitsugu 
Obi, MD, PhD,1 Amanda R. 
Tortoricci, RD,1 and Kamyar 
Kalantar-Zadeh, MD, MPH, PhD. 
Curr Opin Clin Nutr Metab Care. 
2017 Jan; 20(1):77-85
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İÇİMİZDEN BİRİ:
PROF. DR. VEDAT ONARPROF. DR. VEDAT ONAR

Prof. Dr. Vedat Onar; Aydın 
Kuşadası’nda doğmuş, 7 Eylül 
İlkokulu’nun ardından ortaokul 
ve lise öğrenimini Kaya Erdoğan 
Lisesi’nde tamamlayarak 1984 yılında 
İstanbul Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi’ni kazanmış ve 1989 yılında 
da bu fakülteden mezun olmuştur. 
Eğitim-öğretim hayatında iki dönüm 
noktası olduğunu vurgulayan Onar, 
bunlardan ilkini şöyle anlatıyor: 
“Prof. Dr. Tayyip Çalışlar, anatomi 
hocamız, ilgimden dolayı birinci 
sınıfın birinci ayında beni asistan 
olarak almak istediğini söylemişti. Bu 
benim hayatımın değiştiği ilk dönüm 
noktasıdır.”. Fakülteden mezun olur 
olmaz anatomi anabilim dalına gelen 
Onar, birkaç sene kadro açılmadığı 
için aynı dönemde klinik anatomiyi 
yakından tanıma fırsatına sahip olmuş. 
Kadrosunu alıp doktorasını verdikten 
sonra askere giden Onar, ölen at ve 
köpeklerin iskeletlerini toplamaya 
başlamış ve askerlikten döndüğünde 
fazlaca materyal toplamış. Bu yıllarda 
osteolojiye ağırlık vermeye başlayan 
Onar, hayatının önemli anlarından birini 
şöyle anlatıyor: “Bir gün Ahmet Altınel 
hocam, Oktay Belli hocamın kazılarda 
çıkan kemikleri inceletmek istediği birini 

aradığını iletti. Biz de, Altan hocamla 
birlikte gidip görüştük kendisiyle. Bu 
da benim için ikinci dönüm noktası 
oldu. Benim kazılara giriş noktam 
oldu.”. Oradan Van kazılarına gidip 
gelmeye başlayan Onar, burada 
özellikle Urartu dönemi köpeklerini 
inceleme fırsatı bulmuş: “MÖ 1. yüzyılda 
Urartu Kalesi bölgesinden çıkarılan 
mezarlarda köpeklerin insanlarla 
birlikte gömüldüğünü gördük. Hatta 

buradaki beş numaralı mezarda 
insanla gömülü olan köpek çömlek 
ile özenle yerleştirilerek gömülmüş. 
Daha sonra bu kazı sonunda Urartu 
köpekleri ile ilgili uluslararası yayın 
yaptık. Bu konuda yapılmış olan tek 
çalışmadır. İnsan-hayvan ilişkisini 
gösteren çok önemli bir kaynaktı.”. 
Bu kazı sonrasında Kuşadası’nda 
meslektaşı veteriner hekim Nevzat 
Yıldızlı sayesinde Efes Kazıları’na katılan 
Onar, Avusturyalılar tarafından yapılan 
bu kazıya arkeozoolog olarak ekibin 
içerisine girmekte oldukça zorlanmış. 
Bu kazı arkeozoolojide gelişmesini 
sağlamış ve 2004 yılında Marmaray 
Projesi sırasında Yenikapı’daki 
arkeolojik kazılarda bulunmuş. Bu 
kazının etkilerinin hala devam ettiğini 
belirten Onar, bu disiplinli ve bilime açık 
kazıda bulunmaktan büyük bir keyif 
almış. Bu çalışmalar sırasında İstanbul 
Arkeoloji Müzeleri’nin verdiği destek, 
İstanbul Üniversitesi Osteoarkeoloji 
Müzesi’nin kurulmasını sağlamış. 
Osteoarkeoloji Müzesi’nin bu alanda 
Doğu Akdeniz’deki en büyük merkez 
olması sayesinde dünya ile iletişim 
kurulmuş. Her yaz en az 10 kazıya giden 
Onar, bu kazılar sonucunda insanların 
kültürünü ve insan-hayvan ilişkisini 
ortaya çıkarırken geçmiş dönem 
hayvan hastalıkları ve popülasyonları 
sorularına da cevap aramakta. TİKA 
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(Türk İşbirliği Koordinasyon Ajansı) sayesinde dört yıl önce 
de Moğolistan’da kazılara katılan Onar, bu kazıda atı ile 
gömülmüş olan bir kadın mezarı üzerinde çalışmalar yapmış. 
Kazılarda kendisini herhangi bir şekilde şartlamayan Onar, 
bu sayede Avustralya Antik DNA merkezi işbirliği ile Yenikapı 
Kazıları’nda Avrupa Bizonu kalıntısı ortaya çıkarmıştır. Bu 
kalıntı Türkiye’deki tek antik DNA kanıtlı bizon kalıntısı olma 
özelliği taşımakta.

Yakın zamanda yaşanan İstanbul depremi sonrası alınan 
karar ile maalesef veteriner fakültesinin binaları yıkılırken 
bu merkezi ayakta tutmaya çalışan Onar, bu merkezi 

gönüllü olarak kurumsal hale getirmeye çalışmış. Tek 
kadrosu Onar olan merkezin müdürü de sekreteri de bilim 
adamı da Prof. Dr. Vedat Onar. SCIENCE ve NATURE gibi 
yüksek kaliteli dergilerde yayınları olan bu merkez; şu anda 
Kanada, ABD, Belçika, Fransa gibi ülkeler ile aktif olarak 
çalışmalar yürütmeye devam ediyor. Veba salgını orijininin, 
Bizans dönemine ait ton balıklarının, Fransa ve Danimarka 
ile arkeolojik at kazılarının incelenmesi görevlerinde 
bulunmuş ve uluslararası kedilerin evcilleştirme sürecinin 
araştırılmasında ise Türkiye bölgesini temsil etmiştir. 

Kedinin insanın hayatına kendisinin girdiğini düşünerek 
diğer pet hayvanlarından ayrıldığını düşünen Onar, bir kedi 
sahibidir. 

İnsan-hayvan ilişkisini aydınlatarak geleceğe ışık tutan 
bir bilim insanının öğrencisi olduğum için kendimi şanslı 
hissediyor, bu söyleşiyi dergimiz ile yaptığı için kendisine 
hem şahsım hem derneğimiz adına çok teşekkür ediyorum.
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Dünya 
üzerindeki 
gizemli 

insan izlerinden 
biri de Nazca 
çizgileri. Peru’nun 
güney kıyılarındaki 
Nazca Çölü ve And 
Dağları’nın kıyıya 
bakan eteklerine 
kazınmış olan 
çok sayıdaki yer 
çizimine verilen genel isim olan Nazca 
çizgileri; bilim insanlarının zihninde 
cevaplanmayı bekleyen pek çok soru 
bırakmış durumda.

12. yüzyıldaki İnka medeniyetinden 
önce Peru’nun güney çölünde yaşamış 
bir uygarlık olan Nazca uygarlığı 
insanlığın en büyük gizemlerinden 
birini barındırıyor. Yaklaşık 2800 yıl 
önce yaşamış olduğu sanılan bu gizemli 
uygarlık günümüzde Nazca çizgileri 
adı verilen devasa geometrik yer 
motifleriyle (jeoglif) tanınıyor. 

NASIL KEŞFEDİLDİLER?
Nazca çizgileri Güney Amerika’nın 

İspanyollar tarafından işgal 
edilmesiyle fark edilmiş ve gezginlerin 
aktarımlarıyla asırlarca bir efsane gibi 
dilden dile dolaşmış. İlk Nazca çizgisi; 
yakınlardaki bir mezarlığı görmek için 
Nazca kasabası yakınlarındaki kayalık 
yamaçlara tırmanan Peru’lu arkeolog 
Toribio Mejia Xesspe tarafından 1926’da 
keşfedilmiş. Daha sonra 1930’lu yıllarda 
Peru üzerinden ticari uçakları uçuran 
pilotlar yolcularla birlikte bu çizgilerden 
daha çok olduğunu ve başka yerlerde 
de yığınla benzer çizgiler bulunduğunu 
keşfetmişler ancak çizgilerin varlığına 
ilişkin atılan ilk somut adım 1941 yılında 
Amerikalı tarihçi Paul Kosok tarafından 
Nazca Çölü üzerinde bir keşif uçuşu 

yapılıp yer çizimlerinin fotoğraflarının 
çekilmesiyle atılmış. 1941’de Paul Kosok 
tesadüfen kış dönümünden bir gün 
sonra Nazca çizgilerini incelemeye 
gittiğinde, gün batımına güneşin 
çizgilerle hizalandığını fark etmiş ve 
matematik öğretmeni Maria Reiche 
ile birlikte çölün “dünyadaki en büyük 
astronomik kitabı” olduğu sonucuna 
ulaşmış. Tüm bilimsel kariyerini 
jeogliflere adayan Maria Reiche 
sayesinde ise Nazca çizgileri 1994 
yılında UNESCO tarafından “Dünya 
Mirası” koruma listesine alınmış.

NEYE BENZİYORLAR?
Son yıllarda uzaktan görüntüleme 

yöntemleriyle yapılan araştırmalar, 
Nazca’daki yer çizimlerinin sayısının 
1500’den fazla olduğunu ortaya 
koydu. Yaklaşık 3885 km2’lik bir araziyi 
kaplayan çizimlerin çoğu spiral, yamuk, 
ok, zikzak gibi anlamı bilinmeyen 
geometrik figürlerden oluşuyor. Bunun 
yanında kuş, balık, jaguar, maymun 
gibi hayvan motifleri; ağaç, çiçek gibi 
bitki motifleri; insan figürleri ve hayal 
ürünü olduğu düşünülen birtakım 
yaratık çizimleri de var. Bazı düz 
çizgiler yaklaşık 48 km kadar uzunken, 
biyomorflar ise yaklaşık 15 ila 360 metre 
uzunluğa erişebiliyor.

PEKİ YA NASIL YAPILDILAR?
Yüzlerce metreyi bulan dev figürlerin 

çizimlerinin teknik olarak nasıl 
yapılmış olabileceğine dair hala soru 
işaretleri bulunmakta. İlk başlarda 
çizimlerin sadece gökyüzünden 
görünüyor olmasından ve bu kadar 
büyük desenleri totalini görmeden bu 
kadar kusursuzca çizebilmelerinden 
dolayı Erich Von Daniken, bu çizgilerin 
uzaylıların gemilerini indirdiği pistin bir 

çeşit işaret levhası 
görevini gördüğünü 
ve onların çizmiş 
olabileceğini iddia 
etmiştir.

Bilim insanları 
yuvarlak ve spiral 
karakterli desenlerin 
çizimini taklit için 
bazı düzenekler 
hazırlayıp deneyler 

yaptı. Örneğin belli bir merkeze 
sabitlenen herhangi bir kolona ip takılıp 
ucuna sivri bir kazık bağlandı. Kazık, 
toprağı kazıyacak şekilde, kolonun 
çevresinde tam tur döndürülerek 
toprağın üzerinde dairesel çizgiler 
oluşturuldu. Dairelerin boyutu ipin 
kısalıp uzamasıyla ayarlanıyordu fakat 
bu düzenekler küçük çaplı çizimler 
için geçerliydi. Yüzlerce metreyi bulan 
çaptaki daireler ya da dairesel olmayan 
dev figürlerin çizimleri teknik olarak 
nasıl yapılmış olabilir? Bu soru Nazca 
çizgileri hakkındaki diğer pek çok soru 
gibi bilim insanlarının araştırmaları 
sonucu ortaya konulacak muhtemel 
cevapları bekliyor.

Öte yandan Nazca Çölü’ndeki 
toprağın üst katmanı demir oksitli 
olduğu için alttaki toprak katmanına 
göre daha koyu renkli. Dolayısıyla 
kazındığında alttaki açık renkli 
toprak ortaya çıkıyor ve çarpıcı bir 
zıtlık yaratılıyor. Bu sayede toprağa 
kazınan desenler kolaylıkla fark 
ediliyor. Bilim insanlarına göre Nazca 
çizgilerinin yaklaşık 2400 yıl boyunca 
korunmasında bölgenin kuraklığı, 
rüzgâr almayışı ve sıcaklığın sabit 
olması etkili olmuş.

PEKİ NAZCALILAR BU YER 
ÇİZİMLERİNİ NE AMAÇLA 

YAPTILAR? 
Bilim insanları bu soruyu desenleri 

yorumlayarak cevaplamaya çalışıyor ve 
farklı görüşler ileri sürüyor. Sinek kuşu, 
kertenkele, balina gibi hayvanlardan 
yola çıkarak desenlerin dini sembolizm 
kaynaklı olduğunu düşünenlerin 
yanında bazı uzmanlar; geometrik 
çizgilerin akarsuların akış yönlerini ya 

NAZCA ÇİZGİLERİ DE NE?NAZCA ÇİZGİLERİ DE NE?
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da sulama şemalarını gösterdiğini varsayıyor. Başka bir grup 
uzman ise bu geometrik çizgilerin yağmur duası törenleriyle 
ilgili olabileceğini iddia ediyor. Öte yandan örümceklerin, 
kuşların ve bitkilerin bereketi sembolize ettiğini ileri süren 
uzmanlar da var.

BİR KEDİ GÖRDÜM SANKİ!
Yapılan ve devam eden bilimsel araştırmalara rağmen, 

nasıl ve neden yapıldığına dair soruların neredeyse tamamen 
gizemini koruduğu Nazca çizgilerine geçtiğimiz günlerde 
bir yenisi daha eklendi. Peru’nun Sun bölgesinde kulaklarını 
dikmiş, göbeği meydanda ve kuyruğu yere serilmiş dev bir 
kedi fark edildi.

Peru’nun meşhur Nazca Çölü’nde geçen gün keşfedilen bir 
jeoglif olan bu kedi 37 metre uzunluğunda ve yaklaşık 2.000 
yaşında.

Resmi görevliler Mirador Natural adlı bir gözetleme 
noktasına giden yolun yapım çalışmalarına başladıktan sonra 
bir araştırma takımı dağ eteğinde zar zor görülen bir kedi 
olduğunu fark etmiş. Peru’nun kültür bakanlığı “Söz konusu 
kedi jeoglifi güçlükle görülüyordu ve doğal erozyonun 
etkilerine açık, oldukça dik bir yamaçta yer aldığı için yok 
olmak üzereydi.” diyor.

Peru’daki Nazca çizgilerinin baş arkeoloğu olan Johnny 
Isla İspanyol haber ajansı EFE’ye “Hâlâ yeni şekiller buluyor 
olmamız çok şaşırtıcı. Fakat bulunacak daha fazla şekil 
olduğunu da biliyoruz.” diyor.

Arkeologlar kedi figürünün MÖ 500’den MS 200’e kadar 
süren Paracas döneminin sonlarında yapıldığını söylüyor. 
Isla “Bunu ikonografileri karşılaştırarak biliyoruz. Örneğin 

Paracas tekstilleri, bu jeogliflerle kolayca karşılaştırılabilecek 
kuşları, kedileri ve insanları tasvir ediyor.” diyor.

Yeni eklenen bu kedi ve daha bulunmayı bekleyen diğer 
jeoglifler düşünüldüğünde Nazca bölgesi gizemini uzun yıllar 
korumaya devam edecek gibi gözüküyor. Bununla beraber, 
öyle anlaşılıyor ki Nazca çizgilerinin gizeminin çözülmesi 
için daha pek çok bilimsel araştırmaya, zamana ve ileri 
teknolojiye ihtiyaç var.

Kaynakça
• https://bilimgenc.tubitak.gov.tr/makale/silinin-gizemli-

nazca-cizgileri
• http://ngm-beta.nationalgeographic.com/archive/

perus-nasca-lines/
• http://whc.unesco.org/en/list/700
• https://www.livescience.com/22370-nazca-lines.html
• https://popsci.com.tr/nazca-colunde-kesfedilen-2-000-

yillik-dev-kedi-jeoglifi/
• https://arkeofili.com/peruda-2-000-yillik-dev-kedi-

jeoglifi-kesfe
• https://www.bbc.com/turkce/haberler-

dunya-54593369
• https://www.theonlyperuguide.com/peru-guide/

nazca-peru-guide/nazca-lines-tour/
• https://gorulesi.com/nazca-cizgileri-sirri-peru/
• https://www.sozcu.com.tr/2016/dunya/nazca-

colundeki-cizgilerin-sirri-cozuldu-1225515/16/?_szc_
galeri=1
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KEDİM DEPREMİ ÖNCEDEN KEDİM DEPREMİ ÖNCEDEN 
HİSSETTİ Mİ?HİSSETTİ Mİ?

İnsanlık tarihi boyunca dünya 
üzerindeki toplulukları en çok etkileyen 
ve korkutan doğal felaketlerden birisi 
depremdir. Depremler dünyanın her 
yerinde olmakta ve binlerce insanın 
ölmesine ve maddi kayıplara sebep 
olmaktadır. Bu nedenle depremlere 
bağlı ölümlerle sosyal ve ekonomik 
hasarı en aza indirgemek bütün 
insanlığı ilgilendirmektedir. Ancak 
depremlerin önceden bilinmesi ile 
deprem bölgelerinde meydana gelmesi 
muhtemel tehlikeyi ve hasarı en aza 
indirgemek mümkün.(1)

Bilim insanları modern ve teknolojik 
aletlerle dahi depremin meydana 
geliş zamanını önceden tahmin 
etmekte zorlanıyorlar. Ancak pek çok 
hayvan türünün depremden saatler 
ve hatta günler öncesinde anormal 
davranışlar sergilediğini görebiliyoruz. 
Bu durumla artık çok kez karşılaşıyor 
olsak da hayvanların nasıl ve neye karşı 
böyle bir tepki verdiği kesin olarak 
bilinmemektedir. Hayvanlar üzerinde 

yapılacak detaylı çalışmalar ile elde 
edilecek veriler, depremlerin önceden 
tahmini konusunda kuşkusuz pek 
çok fayda sağlayacaktır(1). Daha önce 
çeşitli doğal sistemlerde meydana 
gelen anormal hayvan davranışlarına 
dair raporlar vardır. Olağandışı 
hayvan davranışları önemli olaylardır. 
Güvenilirlikleri henüz belirsiz kalsa 
da, büyük depremleri tahmin etmek 
için yararlı olabilir(2). Bilim adamları 
hayvanlardaki reaksiyonları anlamanın 
çok zor olduğunu bildirmektedirler. 
Bu kapsamda deprem öncesinde 
meydana gelen fiziksel ya da 
kimyasal uyaranın yeryüzüne çıkarak 
hayvanların duyularını etkilemesi 
gerektiği düşünülmektedir. İlk önceleri 
hayvanlarda görülen bu davranışın, 
deprem öncesinde meydana gelen 
manyetik alan değişimlerinin elektron 
düzeyinde enerji transfer etmesiyle 
oluşan hücresel cevabı değiştirmesi 
sonucu meydana geldiği sanılıyordu(1). 
Canlı hücreler aslında temel olarak 
mikro moleküler yapıda bir elektrik 

devresidirler. Deprem öncesi meydana 
gelen elektromanyetik değişimler 
hayvanlar tarafından filtrelenerek 
algılanmakta ve içgüdüsel olarak 
yorumlanmaktadır. Bu yüzden 
hayvanlar depremin öncüsü olan 
bu ipuçlarını değerlendirerek 
pozisyon almakta ve hayatta kalmayı 
başarabilmektedirler(1). Hayvanların 
deprem öncesi davranışlarındaki 
bozukluklar için pek çok teori ileri 
sürülmektedir. Hayvanların işitsel 
frekans aralığı insanınkinden daha 
yüksektir. Örneğin insanlar saniyede 
frekansı 20-20.000 Hz arasında 
olan sesleri duyabilirlerken, kediler 
55-79.000 Hz işitme aralığına 
sahiptir. Böylece kediler insanların 
duyamayacağı ultrasonları duyabilir(1,2). 
Köpek ve kedilerin koku reseptörleri, 
koku alma hücreleri, insanlarla 
karşılaştırıldığında çok daha fazladır. 
Bu üstün duyularla kediler koku ve/
veya seste küçük değişikliklere karşı 
insanlardan daha fazla hassasiyet 
gösterirler(2). Bilim adamları düşük 
frekanslı elektromanyetik dalgaların 
yerin dibinde bulunan aktif fay 
hatlarındaki kaya kristallerinin 
parçalanması sonucu meydana 
geldiğini ve bunu algılayan hayvanların 
o bölgeden kaçtıklarını bildirmektedir(3). 
Bir diğer teori ise bazı organizmaların 
deprem sırasında yerkabuğundan 
salınarak atmosfer havasına karışan 
iyonize radon değişikliklerini 
algılayabildikleri yönündedir(1). Bir 
diğer teori ise hayvanlarda anormal 
davranışa neden olan asıl etken 
kuartzın piezoelektrik etkisidir. Buna 
göre deprem öncesi ve sırasında kuartz 
madeni tarafından atmosfere salınan 
iyonlar elektrik enerjisi meydana 

Maalesef ki yaşanan üzücü günlerin ardından minik dostlarımızda görülen anormal 
davranışlar “Hayvanların depremi önceden hissetmesi mümkün mü?”, “Kedim depremi 

önceden hissetti mi?” gibi birçok soruyu da beraberinde getirdi.
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getirmekte ve bu durum hayvanlarda huzursuzluğa neden 
olmaktadır. Deprem öncesinde meydana gelen anormal 
hayvan davranışları literatürlerde bildirilmiştir(1). Depremden 
saatler hatta haftalar öncesinde meydana gelen bu 
anormallikler dikkatli bir gözlem olmaksızın çok zor fark 
edilir. Çünkü biz deprem dışındaki anormal çevre durumlarına 
da hayvanların aynı şekilde tepki verdiklerini düşünürüz. 
Deprem öncesi kedilerde saklanma, dışarı çıkmayı reddetme, 
psikojenik şok, huzursuz olmak, acınacak şekilde miyavlamak 
ve kediyi dışarı çıkardığımızda yüksek ağaca tırmanmak veya 
kaybolma gibi davranışları sergiledikleri görülmüştür(2, 3). 
Deprem sonrası görüşmelerde bildirilen davranış; korku veya 
kaçış tepkilerini andırır ve hafif tepkiden tuhaf davranışa 
kadar uzanır(4). Ancak depremden önceki bu tür anormal 
davranışların nedensel olarak depremle ilişkili olup olmadığı 
sorgulanabilir(5). Bir türün tüm davranış özelliklerini tanıyan 
araştırmacılar, bildirilen anormal davranışların genellikle 
depremden farklı uyaranlar tarafından da tetiklenebilen 
türe özel tepkiler olduğunu bildirmişlerdir. Örneğin kedilerin 
saklanması depremle ilgili olmayan stresli durumlarda 
da gözlenebilmektedir. Hayvanlardaki bu tuhaf davranış 
bozukluklarının depremden dakikalar hatta haftalar 
öncesine kadar oluştuğunu bildiren pek çok vaka mevcuttur. 
Hayvanlara ait bazı ortak davranışlar ise heyecanlanma, 
sinirlilik, aşırı saldırgan hareketler, saklanma ya da bulunduğu 
yerden kaçma sayılabilir. Deprem öncesinde meydana 
gelen elektriksel değişikliklerin; beyindeki nörotransmitter 
maddelerin oranında farklılığa neden olarak hayvanlarda 
davranış değişimlerine neden olduğu sanılıyor. Bunun bir 
sonucu olarak deprem öncesinde pet hayvanları gibi uysal 
hayvanların saldırganlaştığı, aslan gibi cesur hayvanların ise 
korkaklaşabildiği bildirilmektedir. Beyinde meydana gelen 
bu kimyasal değişimi destekleyici açıklamalar yine insanlar 

tarafından da belirtilmiş, bazı insanlar kendilerini depremin 
hemen arkasındaki günler içerisinde daha hassas ve duygusal 
veya daha enerjik hissettiklerini bildirmiştir. Bu durumun 
ise yine beyindeki bazı maddelerin değişimine bağlı olarak 
meydana gelebileceği düşünülmektedir(1).

Minik dostlarımızla depreme yakalanırsak ne 
yapacağız?

Öncelikle böyle üzücü bir olayın yaşanması durumunu 
göz önünde bulundurarak minik dostumuzun kaybolması 
ihtimaline karşı ona mikroçip taktırmak kesin olarak gerekli. 
Bununla birlikte kedinizin isminin yazılı olduğu, sizin iletişim 
bilgilerinizin bulunduğu bir tasmanın boynuna asılı olması 
da ayrıca önem arz ediyor. Deprem çantamızın da tabi ki 
kendimizin yanında kedimizi düşünerek hazırlanması çok 
önemli. Kedimiz için deprem çantasında pet ilk yardım seti, 
sargı bezi, aşı karnesi, kullandığı ilaç/vitamin varsa yedekleri, 
battaniye, bez çanta (Katlanınca az yer kaplayan ama 
kedinin sığabileceği bir çanta), mama-su kabı, göğüs tasması, 
birkaç gün yetecek kadar mama ve su olmalıdır. Bu listeye 
ekleyebileceğimiz birkaç ek ihtiyaç olabilir ancak minik 
dostumuzun en hayati ihtiyaçlarını bu şekilde sıralayabiliriz.  

Kedilerin de insanlar gibi kendilerini koruma içgüdüleri 
olduğu için onlar da bir yolunu bulup kendilerini güvende 
hissedecekleri bir yere sığınacaktır. Deprem anında endişeye 
kapılarak kedinizin peşinden koşup onu yakalamaya 
çalışmanız ikiniz için de tehlikeli olacaktır. Bu yüzden önce 
kendi güvenliğinizi sağlamalısınız. Deprem anında kedinizin 
evde sizin dışarda olma ihtimalinizi düşünecek olursak, bu 
gibi bir durumla karşılaşma ihtimalinizde önceden sizin 
dışınızda eve gidip bakabilecek birini belirlemelisiniz.

Kaynaklar
1. Atatürk Üniversitesi Vet. Bil. Derg. 2007, 2 (3) 99-102 Deprem ve Anormal Hayvan Davranışları /Ali Karadeniz https://

dergipark.org.tr/tr/download/article-file/34041
2. Animals 2014, 4, 131-145; doi:10.3390/ani4020131 / Unusual Animal Behavior Preceding the 2011 Earthquake off the 

Pacific Coast of Tohoku, Japan: A Way to Predict the Approach of Large Earthquakes
3. Wiliam K.Tong  ESCI- Current prpblems in Earth Science August  1988 / Abnormal Animal Behavior and The Prediction 

Of Earthouakes   https://www.oakton.edu/user/4/billtong/eas100/abnorm_anim_behav_earthquakes.pdf
4. REVIEWS OF GEOPHYSICS AND SPACE PHYSICS, VOL. 19, NO. 2, PAGES 247-270, MAY 1981 Unusual Animal Behavior 

Before Earthquakes’ A Review of Possible Sensory Mechanisms RUTH E. BUSKIRK, • CLIFF FROHLICH, AND GARY 
V. LATHAM University of Texas at Austin, Marine Science Institute, Galveston, Texas 77550    https://doi.org/10.1029/
RG019i002p00247

Review: Can Animals Predict Earthquakes? by Heiko Woith, Gesa M. Petersen,* Sebastian Hainzl, and Torsten Dahm / Bulletin 
of the Seismological Society of America, Vol. 108, No. 3A, pp. 1031–1045, June 2018, https://doi.org/10.1785/0120170313
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Kar Leoparı (Panthera uncia)
 Büyük kedilerin en esrarengiz 

olanı kar leoparı, genellikle “Dağların 
Hayaleti” olarak anılır. Nepal'de kar 
leoparını görmenin tanrıyı görmekten 
daha zor olduğuna dair bir söz bile var. 
Bu yakalanması zor kedi Orta Asya’nın 
sıra dağlarında yaşıyor. Uzmanlar vahşi 
doğada 3920 ila 6390 kar leoparı kaldığını 
tahmin ediyor. Nepal'in sözüne rağmen 
kar leoparları Hindistan'daki Hemis Ulusal 
Parkı'nda görülebilmekte.1

Geniş, kürkle kaplı ayakları zor şartlarda 
doğal kar ayakkabısı görevi görmekte. 
Kar leoparlarının güçlü bacakları vardır ve 
15 metreye kadar sıçrayabilen muazzam 
zıplayıcılardır. Bu büyük kediler uzun 
kuyruklarını denge için ve şiddetli dağ 
soğuğuna karşı hassas vücut kısımlarını 
örtmek için battaniye olarak kullanırlar.4

Kanada Vaşağı (Lynx canadensis)
 Vaşak soyunun en kuzey üyesi olan 

Kanada vaşağı; Alaska, Kanada ve Kuzey 
Amerika boyunca uzanır. En ayırt edici 
özelliği kalın kürkle kaplı büyük pençeleri 
ve vücuduyla orantısız uzun bacaklarıdır.2 
Bu pençeler yine kar ayakkabısı görevi 
görür. Ortalama yaşamları ise 15 yıldır. 
Minnesota'daki Superior Gölü; bildirildiğine 
göre Kanada vaşağını görmek için iyi bir 
yer.1 

Lynx kedileri Şubat ve Mart ayları 
arasında çiftleşirler. Çiftleşmeden iki ay 
sonra dişi 1-6 yavru doğurur. Yaklaşık üç 
ayda tamamen sütten kesilirler ancak bir 
aylık kadar genç olduklarında et yemeye 
başlayabilirler.5

Bobcat (Lynx rufus)
Görünüşü Kanada vaşağına benzer olan 

Bobcat, Güney Kanada'dan Meksika'nın 
merkezine kadar uzanır. Kanada 
vaşağından daha küçüktür ve evcil bir 
kedinin yaklaşık iki katı kadar büyür. 
Adını ise kısa kuyruğundan alır. Ömürleri 
ortalama 10-12 yıldır. Tüm vaşaklar gibi 
bobcat de bir tavşan uzmanıdır, ancak 
aynı zamanda böcekleri, tavukları ve diğer 
kuşları, kemirgenleri ve hatta geyikleri de 
avlayabilirler.1,2

Genel olarak bobcat yaygın bir türdür 
ve onları görmek için en iyi yer San 
Fran yakınlarındaki Point Reyes Natural 
Seashore'dur.1

 
Sibirya Kaplanı (Panthera tigris)

320 kg ağırlık ile Sibirya kaplanı dünyanın 
en büyük kedisidir. Aynı zamanda nesli 
tükenmekte olan bir ırktır. Özellikle 
Rusya’da korumaya yönelik önemli 
çalışmalar yapılmıştır. 2

Bazıları Çin ve Kuzey Kore'de 
bulunsa da esas olarak Doğu Rusya'nın 
ormanlarında yaşarlar. Kuzey iklimi 
diğer yaşam alanlarından çok daha sert 
olmasına rağmen, kuzey ormanları; 
herhangi bir kaplan habitatının en düşük 
insan yoğunluğunun olduğu, en eksiksiz 
ekosistemi sunar. 3

Kaynakça
• “All 40 Species of Wild Cats and 

Where to See Them in the Wild’’ 
son güncelleme 20 Temmuz, 2020, 
https://www.thewildlifediaries.com/
all-wild-cat-species-and-where-to-
find-them/

• “The Six Wildcats of North America’’ 
5 Mayıs, 2020, https://owlcation.com/
stem/The-Four-Wildcats-of-North-
America

• “Siberian Wildcat’’, https://www.
nationalgeographic.com/animals/
mammals/s/siberian-tiger/

• “Snow Leopard’’, https://www.
nationalgeographic.com/animals/
mammals/s/snow-leopard/

• “Canada Lynx - Lynx canadensis’’, 
güncelleme tarihi 2020, https://
nhpbs.org/natureworks/lynx.htm
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KUTUP EKSPRESİKUTUP EKSPRESİ

Merhaba. Bu 
yazımda 
sizlere 

pofuduk dostlarımız, 
uzun tüylü kedi 
ırklarından bahsetmek 
istiyorum.

Öncelikle deri ve kürkü bir organ 
olarak ele alalım. Bildiğimiz gibi 
deri de tıpkı karaciğer ya da kalp 
gibi vücudun önemli organlarından 
biridir. Hastalık etkenlerine karşı bir 
bariyer olmakla beraber su geçirmez 
bir katman oluşturur. Vücut 
sıvılarının dışarı sızmasını engeller 
ve vücut sıcaklığının düzenlenmesini 
sağlar. Bir diğer önemli görevi 
de D vitamini sentezine katkıda 
bulunmaktır. 

Kürk ise 4 farklı kıl yapısından 
oluşmuştur. Aşağı, diken, bekçi ve 
duyu kıllar. Aşağı kıllar ısı yalıtımını 
sağlarken, diken kıllar ısınmayı 
sağlar. Bekçi kıllar kedileri diğer 
kedilerden korur ve sırt, göğüs, 
karın üzerinde yoğunlaşmıştır. 
Bıyıklar ise duyu kıllarına önemli bir 
örnektir ve genel olarak dengeyi 
sağlama, yakındaki nesneleri 
algılama ve karanlıkta hareket 
etmeyi kolaylaştırmaya yardımcı 
olurlar.

Özetle deri ve kürk yapısı kediler 
için hayati önem taşır. Şimdi de biraz 
kürk yapısı uzun kedi dostlarımızı 
tanıtmak istiyorum sizlere. Evcil 
kedilerde uzun saçların doğal bir 
genetik mutasyon olarak ortaya 
çıktığı düşünülmektedir. Soğuk 
iklimlerde veya dağlık bölgeler gibi 
izole alanlarda yaşayan kedi ırkları 
için önemli bir avantaj kabul edilir. 
Görülen ilk uzun tüylü kediler 16. 
yy.da Batı Avrupa’ya yayılan uzun, 

ince, ipeksi, parlak kıllara sahip 
olan Ankara (Angora) Kedileridir. 
Bu bilgiler ışığında Ankara Kedileri 
birçok uzun tüylü kedi ırkının atası 
kabul edilmektedir. 

Ankara Kedisi
İsminden de anlaşıldığı üzere 

kökenleri Ankara ve çevresi olarak 
bilinmektedir. Ankara Kedileri 
tarihin en eski kedi türlerinden 
biri olarak kabul edilir ve uzun 
tüylü kedilerin atası oldukları 
düşünülmektedir. Oldukça zeki, 
enerjik ve atletik kedilerdir. 
Sahiplerine çok düşkün ve onlarla 
birlikte olmayı çok seven bir kedi 
türü olan Ankara Kedileri bir o kadar 
da konuşkandır ve sık sık miyavlarlar

Maine Coon
Atası Ankara kedileridir. Bazı 

tarihçilere göre Marie Antoinette 
Amerika’ya kaçmak için yola 
çıkarken yanına 6 tane Ankara kedisi 
almıştır. Marie Antoinette’in kaçış 
planı başarıyla sonuçlanmasa da 
bu 6 kedi bir şekilde Amerika’ya 
ulaşmıştır. Kediler Maine 
Wiscasset’e ulaştıklarında gemide 
bulunan Tom Coon kedileri 

sahiplenmiş ve bir süre sonra kediler 
üreyerek çoğalmaya başlamışlardır. 
Maine Coon ırkı kediler isimlerini 
bu hikayeden almaktadır. Maine 
Coon ırkı kediler kafa tüylerinin kısa, 
vücut tüylerinin uzun ve ebatlarının 
kocaman olmasıyla bilinirler. Normal 
şartlarda hareket etmeyi pek 
sevmeyen bu kedi ırkı ne tuhaftır 
ki avlanmak gibi aktivitelere bayılır. 
Dev cüssesine rağmen son derece 
iyi huylu, zarif kedilerdir. “Chirrup” 
diye de adlandırılan kuş benzeri 
miyavlama sesleriyle bilinirler ki 
bu kocaman kediler için çok ilginç 
karşılanan bir özellikleridir.

Norveç Orman Kedisi
Norveç Orman Kedileri Kuzey 

Avrupa kökenlidir. Norveç 
Mitolojisi’nde yer aldıkları 
için mitolojik kediler olarak 
da bilinmektedirler. Zor hava 
şartlarında yaşayabilme yetisine 
sahip Norveç Orman Kedileri, 
vahşi yaşamın kedileri olsalar 
da evcilleşebilen bir ırk olarak 
ülkemizde en fazla beslenen 
evcil kediler arasında göze 
çarpmaktadırlar. Yaz aylarında 
tüylerini döker ve kısa tutarlar. 
Havalar soğudukça özellikle boyun 
etrafındaki yele ile beraber tüyleri 
uzar ve belirginleşir. Son derece 

Ankara kedisi

Maine Coon
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nazik, oyuncu ve aktif karakter yapılarıyla dikkat 
çekerler. Avcılık ve tırmanma yetilerini çok geliştirmiş 
kedilerdir. Diğer kedilere kıyasla sudan hiç korkmazlar 
ve nehirden balık yakalamak en sevdikleri oyun haline 
gelmiştir.

Sibirya Kedisi
Sibirya Kedisi canlı ve hareketli yapısı ile beğenilen 

bir kedi türüdür. Sibirya'da ortaya çıkan bir kedi ırkı 
olarak kürk yapısı bölgenin soğuk hava şartlarına 
oldukça dayanıklıdır. İri ve büyük vücut yapısı ile 
Sibirya'nın çetin soğuklarında rahat bir şekilde 
yaşamını sürdürebilmiştir. Hareketli bir yapıda olması 
sebebiyle enerjisi çok fazla olan kediler arasında 
yer almaktadırlar. Karakter özellikleri ise içinde 
yaşadığı çetin şartlardan hiç etkilenmemiş denilebilir. 
Çok sıcakkanlı, oyuncu, sadık ve sahibine düşkün 
kedilerdir. Yüksek zekaları sayesinde hemen her şeyi 
eğlenceli oyunlara çevirebilirler.

Yazımda kısaca bahsettiğim 
4 kedi ırkı dünya üstünde 
çetin ve soğuk iklim şartlarına 
dayanıklılıklarıyla dikkat 
çekmişlerdir. Fakat sokaktaki 
hayvan dostlarımıza değinmeden 
geçemeyeceğim. Maalesef her 
küçük dostumuz bu yaşam 
koşullarında Norveç Orman Kedisi 
kadar atik ve Sibirya Kedisi kadar 
soğuğa dayanıklı kalamıyor. Lütfen 
soğuk kış aylarında elimizden 
geldiğince onlara mama, su ve 
girebilecekleri sıcak barınaklar 
sağlamayı unutmayalım. 
Kaynaklar:

1.  Royal Canin Cat Encyclopedia
2.  TheCat EncyclopediaThedefinitive Visual Guide, 

DK
3.  Cat World: A Feline Encyclopedia DESMOND 

MORRIS
4.  https://cfa.org/maine-coon-cat/maine-coon-

cat-article/
5.  https://cfa.org/norwegian-forest-cat/

norwegian-forest-cat-article/
6.   https://www.britannica.com/animal/Turkish-

Angora-cat
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En Az Kedimiz En Az Kedimiz 
Kadar TatlıKadar Tatlı

Yeni yıl yaklaşırken ailemizle, arkadaşlarımızla ve tabi 
ki biriciğimiz, evin kıymetlisi kedilerimizle anın tadını 
çıkarıyor olmak bu soğuk kış günlerini biraz daha 

çekilebilir kılıyor. Özellikle soğuk ve kasvetli zamanlarda bir 
numaralı kaçamağımız olan tatlılar moralimizi yükseltiyor. 
Biz insanları böylesine mutlu eden bir lezzet üzülerek 
söylüyorum ki kediler tarafından algılanamıyor. İnsanların 
9000 tat tomurcuğu ile kıyaslandığında kedilerin birkaç yüz 
tane tat tomurcuğunun olması kedilerin bu yarışta geride 
kalacağı anlamına gelmiyor. Kediler bu eksikliklerininin yerini 
üstün koku alma duyularıyla dolduruyorlar. 

Evcil kediler (Felis silvestris catus) başka türlü işlevsel bir 
tat duyusuna sahip olsa da, çoğu memeliden farklı olarak 
şekerlerin tatlılığını tespit edemezler ve tercih etmeyebilirler. 

Bu davranış için olası bir açıklama; kedilerin şekerleri 
tatmak için duyusal sistemden yoksun olmaları ve bu 
nedenle onlara kayıtsız olmalarıdır1. Şekerler ve yapay 
tatlandırıcılar dahil tatlı bileşikler, iki genin ürünlerinden 
oluşan özel bir tat tomurcuğu reseptörü tarafından tanınır. 
Tat reseptörleri, bir türün yiyecek tercihlerine göre şekillenir 
ve bunları yansıtır. Tat reseptörlerini kodlayan genler, hem 
türler arasında hem de bireyler arasında genellikle oldukça 
fazla çeşitlilik gösterir. Hem ince hem de aşikar olan bu 
varyasyonların tat hassasiyeti ve tercih davranışı üzerinde 
çeşitli etkileri olabilir. T1R2 ve T1R3 protein isimleridir ve 
TAS1R2 ve TAS1R3 bunlara karşılık gelen gen isimleridir1.

Tatlı reseptörleri iki ayrı gen tarafından oluşturulmuş iki 
birleşik proteinden meydana gelir3. Tip 1 tat reseptörü olan 
TAS1R2 / TAS1R3 memelilerde tatlı tadının algılanmasında 
esas olarak aracılık ederken, TAS1R1 / TAS1R3 ana umami 
tat reseptörü olarak hareket eder2. Tatlılığı hissetme 
yeteneğimiz TAS1R2 adlı bir gene bağlıdır. Bu gen mutasyona 
uğrarsa, şekerleri tespit etmekten sorumlu tat reseptörleri 

kapatılır. Tüm kediler TAS1R2 geninin DNA’sını oluşturan 
amino asitlerin 247 baz çiftinden yoksundur3. Aslanlar 
da psödojenize TAS1R2 genine sahiptir, doğal şekerlerin 
ve yapay tatlandırıcıların hiçbirini tercih etmedikleri test 
edilmiştir4.

Evcil kedinin vahşi ataları, yalnızca minimum miktarda 
karbonhidrat içeren avları tüketen zorunlu etoburlardır. 
Evrimsel olaylar kedinin metabolizmasını ve fizyolojisini 
kesinlikle hayvan dokularından oluşan bu diyete adapte 
etmiştir ve karbonhidrat metabolizmasının benzersiz 
sindirim ve metabolik özelliklerine yol açmıştır4. Kedilerin 
düşük karbonhidratlı av tüketerek evrimleştiği gerçeği, 
yüksek karbonhidratlı diyetlerin bir kedinin sağlığı için zararlı 
olabileceği yönünde spekülasyonlara yol açmıştır. Daha 
spesifik olarak; fazla karbonhidratın kedi obezitesine ve 
diabetes mellitusa yol açabileceği öne sürülmüştür4. 

Şekerler kediler için toksik olmasa bile yemelerine izin 
vermemeliyiz. Şekerlere kıyasla çikolatalar hem kediler hem 
de köpekler için toksik bir besin maddesidir. Çikolata ve 
kakao insan vücudunda doğal olarak metabolize olan ancak 
kedilerde veya köpeklerde olmayan teobromin adı verilen 
bir bileşen içerir. Tüketilmesi; maddenin toksik birikmesine 
yol açar ve bu da bazı çok ciddi semptomlara, özellikle de 
karaciğer yetmezliğine yol açabilir5. Bu yüzden kedilerimize 
çikolata vermemeliyiz. Bizler tatlı düşkünlüğümüzü göz 
önüne alıp düşündüğümüzde kedilerimizin de tatlı istediğini 
zannedebiliriz ama durumun böyle olmadığını görmüş olduk. 
Miniklerimizin bizlerin yediği tatlılara ihtiyaçları yoktur. Zaten 
onlar birer tatlı küpü.

KAYNAKLAR
1. Pseudogenization of a Sweet-Receptor Gene 

Accounts for Cats' Indifference toward Sugar Xia 
Li,Weihua Li,Hong Wang,Jie Cao Published: July 25, 
2005  https://doi.org/10.1371/journal.pgen.0010003

2. Major taste loss in carnivorous mammals Peihua 
Jiang, Jesusa Josue, Xia Li, PNAS March 27, 
2012 109 (13) 4956-4961; https://doi.org/10.1073/
pnas.1118360109 Edited by Dennis T. Drayna, National 
Institutes of Health, Rockville, MD, and accepted 
by the Editorial Board February 2, 2012 (received for 
review November 7, 2011)

3. Strange but True: Cats Cannot Taste Sweets By David 
Biello on August 16, 2007

4. Cats and Carbohydrates: The Carnivore Fantasy? 
Adronie Verbrugghe1,* and Myriam Hesta2 Vet Sci. 
2017 Dec; 4(4): 55. Published online 2017 Nov 15. doi: 
10.3390/vetsci4040055

5.  https://www.purina.co.uk/cats/health-and-nutrition/
what-not-to-feed/cats-and-chocolate
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YILBAŞI GECESİ YILBAŞI GECESİ 
İÇİN FİLM İÇİN FİLM 

TAVSİYELERİTAVSİYELERİ

Tüm dünya için zorlu geçen 2020 senesini arkamızda bırakıyoruz. Bu sene COVID-19 pandemisinin yanı sıra ülkemizde önce 
Elazığ sonra İzmir’de gerçekleşen depremlerle birlikte ekonomik olarak zorlandığımız günler yaşadık.

Bu olayların geride kaldığını ve yaşanan olumsuzluklardan ders çıkardığımızı umarak tertemiz bir sayfa açtığımız 2021 sene-
sine girerken bu yazımda size yılbaşı gecesi için sade ve güzel bir aktivite önermek isterim. 

Zaten dışarısı buz gibi, pandemi de var, kendimizi izole etmemiz gerek. En iyisi evimize kapanalım, kahvemizi yapıp kedimizi 
de yanımıza alalım. “Şimdi kim film seçmekle uğraşacak!” demeyin, ben size güzel seçenekler hazırladım bile.

1. Breakfast at Tiffany’s | 1961
Tüm zamanların en iyi ve en güzel oyuncularından Audrey 

Hepburn’ün performansıyla unutulmaz klasikler arasında yer 
edinmiş “Breakfast at Tiffany’s” aynı zamanda kedili filmler 
arasında! Üstelik filmde, tüm zamanların en iyi evcil hayvan 
oyuncularından biri rol alıyor. Holly Golightly’nin tüylü ev 
arkadaşı rolünde izlediğimiz Orangey, dönemin en büyük 
evcil hayvan yıldızlarından biriydi ve performansıyla Patsy 
Ödülü kazanmanın yanında sekiz ayrı kedi ona dublörlük 
yapmıştı. Filmde Holly’nin bağımsız ruhunun bir metaforu 
olan kedi, Breakfast at Tiffany’s’in olmazsa olmazlarındandı.

2. Garfield | 2004
Garfield’ı bilmeyeniniz yoktur sanırım. O da benim gibi 

pazartesilerden nefret etmesiyle ünlüdür. Bu 2004 yapımı 

filmi daha önce izlediyseniz de tekrar izlemenizi öneririm.  
Hatta dublaj sevmeyen biri olarak bu filmi daha önce 
izlemediyseniz Türkçe dublaj ile izlemenizi tavsiye ederim. 
Okan Bayülgen harika bir dublaj performansı göstermiş.

3. Inside Llewyn Davis | 2013
Çağımızın dahi yönetmenlerinden Coen Kardeşler’in Inside 

Llewyn Davis’i, 60’lı yıllarda Greenwich Village’da hayata 
tutunmaya çalışan bir folk şarkıcısının öyküsünü anlatıyordu. 
Bizi 60’ların New York’una götüren, iyi müzikler dinleten 
ve bir kaybedenin hikâyesini anlatmasıyla yüreğimize 
dokunan filmin seyrini değiştiren ve filmdeki güçlü mizah 
unsurlarından biri haline gelense kahramanımız Llewyn 
Davis’in başına bela olan Ulysses adlı kediydi.
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4. Kedi | 2017, Ceyda Torun
İstanbul sokaklarının en önemli parçası olan sokak kedileri, 

2017’de bir belgeselle gündeme gelmişti. Kedi Avustralya’dan 
İrlanda’ya birçok ülkede gösterilmiş ve ABD’de bugüne kadar 
en çok izlenen Türkiye yapımı olmayı başarmıştır. Yönetmen 
Ceyda Torun belgesel için şöyle diyor: “On bir yaşıma kadar 
İstanbul’da yaşadım. Kediler olmasaydı, çok daha yalnız bir 
çocukluk geçirebilir ve bugün olduğum insan olamazdım. 
İstanbul’a her geldiğimde şehrin daha çok değiştiğini, bana 
daha yabancılaştığını hissediyorum. Bunun tek istisnası kediler. 
Şehirle bütünleşip, ruhunu sarıyor ve şehrin tek değişmez 
elementi oluyorlar. Bu film birçok anlamda tahmin edilemez 
biçimlerde değişime uğrayan şehre ve o kedilere yazılmış bir 
aşk mektubu.”

5. The Godfather | 1972
Daha önceki yazılarımdan birinde zaten bu filmdeki o 

meşhur kediyle alakalı bir şeyler yazmıştım. Onun yanı sıra 
daha önce izlemeyenler için bu film size 40’ların Amerika 
Birleşik Devletleri’nde güzel bir öykü vadediyor.

6. A Street Cat Named Bob | 2016
Aynı ismi taşıyan kitaptan uyarlanan bu filmde bir kedinin 

bir insanın hayatını etkilemesi anlatılıyor. Daha önceki 
sayılarımızdan birinde de bu kedi için özel bir yazı yazılmıştı. 
Eğer hala Bob’dan haberiniz yok ise yılbaşı gecesi için 
duygusal ve güzel bir seçim olarak sizleri bekliyor.

7. Nine Lives | 2016
Barry Sonnenfeld’in yönetmenliğini üstlendiği ve Matt 

Allen, Dan Antoniazzi’nin senaryosunu yazdığı filmin 
başrollerinde Robbie Amell, Kevin Spacey ve Jennifer Garner 
yer alıyor. İşkolik bir adam olan Tom Brand, kızının doğum 
gününde ona aldığı kedi ile birlikte bir kaza geçirir. Başarılı 
bir iş adamı bir gün kendisini kedisinin vücuduna hapsolmuş 
olarak bulur. Komadaki vücudundansa küçük, tüylü 
kedinin vücudunda sıkışıp kalan karakter ailesini kedinin 
gözlerinden görmeye başlar. Hayatı farklı bir bakış açısıyla 
değerlendirmeye başlayan Tom, ailesinin değerini daha iyi 
anlayacaktır.

Inside Llewyn DavisInside Llewyn Davis

A Street Cat Named BobA Street Cat Named Bob

The GodfatherThe Godfather
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Zaman Zaman 
Dursun!Dursun!

MEOW O’CLOCK,MEOW O’CLOCK,
PURR O’CLOCK PURR O’CLOCK 

AND LOVE O’CLOCKAND LOVE O’CLOCK
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Merhaba! 
Bir noel 
mektubu ile 
karşınızdayım. Ben 
kim miyim?

Bir kedi olarak aldığım 
duyumlara göre evrende senede 
istatistiksel olarak yaklaşık yarım 
milyon kedi sahipleniliyor. İşte ben aralarında noel gecesi 
sahiplenilen en güzel istatistiğim..

Şimdi o geceye gidiyoruz. Keyifli okumalar diliyorum… 

Bu muhteşem anı, sokak lambalarını takip ederek 
kaybolmamla başladı. Bana gelirsek; biraz kirli, biraz üşümüş 
ve biraz da korkmuş haldeydim. Kediler meraklı derler, ne 
kadar haklı olduklarına bir kez daha şahit oldum ama kendimi 
bilmediğim çok güzel bir yerde buldum. Dar sokakların 
arasından geçip kocaman bir caddeye çıktım. Gördüklerimi 
bir süre şaşkınlıkla izledim. Zaman güzel geçiyordu fakat 
mide çanlarımın sesi geçmiyordu. Karşımda kocaman bir 
ağaç, etrafında parıl parıl renkler vardı. Sanki midem için 
hayal ettiğim şölene gözlerim doyuyordu.

Bir dükkanın tezgahının altına yerleştim. Dört patim 
kıvrıldı, tüylerim kabardı. Kalabalık, bir süre sonra azaldı. 
Diğer keşfedilecek şeylerin merakından duramıyordum. 
Şiddetle artan mide çanım da konser vermeye başlamıştı. 
Bulunduğum yerden ayrılmak zorundaydım. Tam ayrılırken 
yanımda iki ayak belirdi. Miyavlamam ve korkum şiddetlendi. 
İki ayaklı biri ile hiç bu kadar yakın olmamıştım. Patilerim 
yerden kesildi. Başım onun avuçlarının arasında kaldı. Ben de 
kalbimden miyavladım.

Daha önce yaşamadığımız şeyler iyi hissettirebilir miydi? 
Bu kendimi en iyi hissettiğim an mıydı? Miyavlamam 
yankılanarak bir anda söndü. Cevap belliydi… 

Ardından yumuşacık bir kumaşta buldum kendimi. 
Onun ellerinde yürümeye, miyavlayarak eşlik ettim. Bir an 
bulunduğum kumaşın derinliklerinden bir ses duyduğumu 
sandım. Bir süre sonra ses yakından gelmeye başladı. “Sen 
de kimsin?” diye söylenerek yanıma.

Kendisi kediler diyarından Sancat Claus, nam-ı diğer 
Noel Baba! Minik bir tanışma sonrası hala gördüklerime 
inanamıyordum. Akrep, yelkovanı daha mı hızlı kovalıyordu? 
Yelkovan daha mı hızlı kaçıyordu? Sanki evren benim için 
durmuştu. Sancat Claus’a başımdan geçenleri detaylı bir 
şekilde anlattım. Daha sonra ön patimden tutup beni daha 
da derinlere götürdü. Bulunduğum kumaşın bir çorap 
olduğunu anlattı. Sancat Claus noel gecesi gelip içini bol bol 
hediyelerle doldursun diye noel çorapları büyük bir çantaya 
dönüşüyormuş. Ve biz o çantanın en derinlerindeydik. 

Sancat Claus, bundan sonra hayatımın değişeceğinden 
bahsetti. Benim adıma mutlu olduğunu ve anlatacakları 
olduğunu söyledi. Ben de dikkatlice dinledim. Sizlerin de 
okumasını isterim… 

Sevgili Sancat Claus eşliğinde Cateriner hekimle ilk 
muayenem gerçekleştirildi. Aşağıda muayene bulgularım 
verilmiştir: 

İç-dış parazit ve Ring-worm incelemesi başarıyla 
sonuçlandı. Bu sayede kaşıntı yaşamayacağımın ve sağlıklı 
olduğumun müjdesini verdi. Bu hem benim için hem ev 
dostum için çok önemliymiş.

Kulak çevresi ve içine baktı. Sokak hayvanlarında oldukça 
fazla görülen kulak akarına rastlamadı. Oldukça şanslıymışım.

Akciğer seslerimi stetescat ile dinleyip aniden nefesimi 
kesti. Sonra nefis haberler verdi… Kış mevsimine rağmen 
oldukça sağlıklıymışım.
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Ağız içi ve göz muayenesinin de ardından gülümseyerek 1. 
aşamayı başarı ile atladığımızı söyledi. 

Mide çanlarımın noel çanlarına rakip olduğu bir anda 
hemen önüme sihirli elleriyle mama ziyafeti sundu. İnanılmaz 
olan bu duyguyu yaşarken içimden gelen bir ses asla 
susmuyordu. Rüyada mıyım? Rüyada bile olsam bu anın 
tadı bir başkaydı! Sancat Claus ile bir çorabın içerisinde 
ziyafetteydim. Noel bitmemeliydi. 

Şimdi sıra ev uyumumda… 

1. İlk olarak seni yıkamak isteyebilirler. 
Bence kötü bir fikir olmayabilir. O 
yüzden kendini ılık suların akışına 
bırak.

2. Nemli kalmaman gerektiği 
için kurulanmanda fayda var. 
Bu sefer de kendini sıcak fön 
rüzgarlarına bırak.

3. Seni o kadar sevip 
mıncıklayacaklar ki asla 
sinirlenmemelisin. Çünkü 
bizim evrenimizde sevgi 
tüm kapıları açar.

4. Biliyorum ya yatay 
ya dikey tırmalama 
ihtiyacın var. 
İçindeki bu hisse 
ev arkadaşının ne 
tepki vereceğine de 
dikkat lütfen… 

5. Sana her oyuncak 
alındığında yememeye 
ve ısırmamaya dikkat 
et. Yabancı cisimler 
korkunç durumlara yol 
açabilir.

6. Artık kendi mama ve 
suyun olacak.Çöp 
kutuları ile arana 
mesafe koymanı 
tavisye ederim.

7. Kendi mamanla 
ilgilen. 
Beslenme 
tarzın sana 
özel olmalı. Mutfak masasında seni çeken şeyler sana 
ait olmayabilir.

8. Kum kabını kullanmayı tercih etmen ve alışman senin 
için daha faydalı olacaktır.

9. 5-7 aylık olduğunda kısırlaştırma fikriyle barışık olman 
lazım çünkü bu senin iyiliğin için.

10. Kendilerini yalnızca seni ve senin iyiliğini görmeye 
adayan veteriner hekimler, hastalıklarının yanında 
farklı ihtiyaçlarına da büyük önem verirler. Onları dost 
canlısı listene eklemeni rica ediyorum…

Bu bilgilendirici ve keyifli sohbetin ardından veda etmekte 
zorlansam da yuvama geldiğimi fark etmiştim ve bazı şeyleri 
de kabullenmiştim. Birkaç saat önce sokak lambalarının 
yanında yürürken şu an bir evim var. Birkaç saat önce 
üşürken şu an hiç olmadığım kadar sıcağım. Birkaç saat önce 
açken şu an doymuş ve doygunluğun keyfini çıkarıyorum.

Mırlamamın durdurulamazlığıyla, miyavlamamın o güzel 
yankısıyla ve evrenin sevgisiyle karşılaştım.

Sancat Claus’tan tekrar karşılaşabilme umuduyla ayrıldım. 
Minik bir ev turunun ardından şöminenin yanı başında diğer 
dostlarım için de bu hissi diledim. Kalp atışlarımın yankısı 
duyuldu mu bilmiyorum. Bu benim için ne mucize bir gün. 
Sıcacık bir ev, kıtır kıtır mamalar, taze su, yumuşacık bir 
battaniye ve sevgi dolu gözler… Kediler evreninde bunun 

yerini ne tutabilir?

Sabaha doğru uyandığımda 
etrafımda tahmin edemeyeceğim 
kadar çok konserve mama ile 
karşılaştım. Bu Sancat Claus işiydi! 
Seneye bugün görüşmek üzere! 
İple çekiyorum… 

Not: İplere dikkat ediyorum.

Bu yazı gerçek bir hikayeden 
uyarlanmıştır. 

O gece nöbet uzun, arkadaşla 
sabahlayacağız demiştik 

fakat beraber sabahı 
karşılayamadık. Bizimle 

paylaştığın günler için 
sana minnettarız. 

Şimdiden özlüyoruz...
Tekrar buluşana 
kadar ışıklar içinde 
uyu… 

NS - EYY
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Merhaba Sevgili Khedi Dergi Okurları! 2021’e girmek için gün saydığımız bu günlerde gelin 
tüylü dostlarımız için çok sevecekleri, yapımı da bir o kadar kolay bir oyuncak yapalım.

Kedi otu

Gerekli MalzemelerGerekli Malzemeler

Rulo Çorap

1. Rulomuzu çorabımıza geçiriyoruz.
2. Çoraba geçirdiğimiz rulonun içine kedi otumuzu koyuyoruz.
3. Çorabın ağzını sıkıca düğümlüyoruz.

YapılısıYapılısı..

İşte oyuncağınız hazır! İşte oyuncağınız hazır! 
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K
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K
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Dostlarınızla bol oyunlar oynadığınız, 
eğlenceli bir yıl geçirmeniz dileğiyle!
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Biz Yılbaşı İçin Hazırız. Biz Yılbaşı İçin Hazırız. 
Ya Kedilerimiz?Ya Kedilerimiz?

Noel ağacı

Pek çok genç kedi ve özellikle 
tecrübeli olan kediler ağaçlara 
tırmanmayı severler. Yeni, parlak 
ve ışıltılı herhangi bir şeyden 
etkilenmemeleri imkansızdır. Bu 
yüzden muhtemelen ışıltılı süslemelerle 
kaplı bir Noel ağacına oldukça ilgi 
duyacaklardır.

Nasıl bir noel ağacı tercih etmelisiniz?

Kedi dostu bir ağaç seçmelisiniz. Bu 
yüzden onların iyiliği için yapay noel 
ağaçları önerilir. 

Nedenleri:
• Kedilerin yapay ağaçlara 

tırmanmayı tercih etmesi daha 
düşük ihtimaldir.

• Hiç kimse noel ağacının 
devrilme ihtimalini düşünmek 
istemez. Devrilme önlemi 
olarak sabitlemek için ağırlıklar 
yerleştirilebilir. Ağacınızı 
duvara veya tavana bağlamayı 
düşünmek faydalı olacaktır.

• Çam iğneleri konusunda ise 
yapay ağaçlar yine 1-0 öndedir. 
Çam iğneleri tahmin edildiğinden 
daha tehlikeli olabilir. Sert ve sivri 
çam iğneleri sindirim sistemi için 
büyük bir tehdit oluşturur.

• Ağacın özsuyuna ve reçinesine 
maruz kalma kedilerde 
sindirim sorunlarına ve fiziksel 

yaralanmaya neden olabilir. Bu 
yüzden gerçek noel ağaçlarından 
uzaklaşabiliriz.

Bu ihtimallerden dostlarınızı uzak 
tutmak için ağacın çevresine narenciye 
kokuları ve  ağaç tabanında folyo iyi 
bir fikir olabilir. Çoğu kedi folyoyla ve 
narenciye kokularıyla anlaşamaz, bu 
nedenle ağaç gövdesini folyoya sarın 
ve tabanın etrafına birkaç limon veya 
portakal kabuğu yerleştirin. Tabanın 
etrafına ek olarak çam kozalakları da 
yerleştirebilirsiniz.

Herkes noel ağacı süslemelerini sever, 
ama kediler bizden daha çok sever!

Yukarıdaki değerlendirmemize göre 
karşınızda bir yapay çam ağacı var. 
Şimdi süsleme zamanı! Kediler parlak 
şeylere karşı koyamaz. Peki süslemeleri 
kedi zihninde nasıl ulaşılmaz kılabiliriz?

Bence mesafe ayarlanması, cam 
yerine plastik kullanımı ve aşırıya 
kaçmamak; bu kurtarıcı üçlüyü de 
sevebiliriz.

Tinsel ve diğer asılı süslemeler tıpkı 
kedi oyuncakları gibi görünebilir ancak 
kedilerin onları yutma veya cam süsleri 
kırarak yaralanma riski vardır.

Bir kış gecesi mum ışığında romantik 
bir miyavlamaya hazır mısınız? Kedilerin 
de romantizme ihtiyaçları var! Pençeler 
ve meraklı burunlar görevde.

Mumları yeterince tanıyor muyuz?

İçerik:
• Parafin: Yakıldığında kanserojen 

madde açığa çıkmasına neden 
olan ve petrol atıklarından 
yapılan bir maddedir.

• Kurşun: Bazı fitiller kurşun 
içerebilen metal bir çekirdeğe 
sahiptir. Düşük dozlar bile 
merkezi sinir sistemine zarar 
verebilir.

• Benzen: Bu bilinen kanserojen; 
bazı mumlardan yayılır.

• Akrolein, asetaldehit ve 
formaldehit: Bu tehlikeli 
kimyasallar evinizdeki hava 
kalitesini de düşürebilir. Oldukça 
tehlikelidir.

• Toluen: Mum bulunan bu içeriğin 
merkezi sinir sistemini etkilediği 
bilinmektedir.

• Yapay renkler ve kokular: Bunlar 
alerji ve solunum problemlerine 
neden olabilir.

Balmumundan yapılmış mumları 
tercih etmek en doğrusu olacaktır.

“Daha temiz” yanan mumları tercih 
edin.

Konum:
Doğrusu evde evcil bir dostunuz 

olsun ya da olmasın yanan mumlar asla 
gözetimsiz bırakılmamalıdır. Kediler 

Kedilerin Noel Tehlikeleriyle Mücadele Fedarasyonu’ndan Myv. Hugo bugün konuğum. 
(Mr. olarak bilinen unvan Kediler Evreni’nde Myv. olarak tanımlanmaktadır.)

"Noelde dikkat etmem gerekenler nelerdir? Kedimi nasıl güvende tutabilirim? Noelde evde beni ve kedimi neler bekliyor?"
gibi soruların tüm cevapları işte bu yazıda.
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söz konusu olduğunda ise daha yaratıcı 
olmanız gerekir çünkü kediler ne kadar 
yüksek olursa olsun hemen hemen her 
yüzeye erişebilirler. 

Mum ışığında demek isterdim 
ancak son olarak bu 
bilgiler ışığında 
derinin tahrişi 
ve yanıkları da 
unutmamamız 
gerekir. 
Meraklı 
olmalarının 
bazen ciddi 
yanıklara neden 
olabileceği göz 
ardı edilmemelidir.

Günümüzde 
iyi bir alternatif, 
mum ışığını yapay 
olarak taklit eden ve 
kedilere tamamen zararsız olan LED 
ışıkları kullanmaktır. Keyifle önerilir…

Bir kar tanesi ol, kon patimin ucuna. 

Birçok süs eşyasında sahte kar 
bulunur.  Kedilerin Noel Tehlikeleriyle 
Mücadele Fedarasyonu sahte karın 
çoğunun düşük toksisiteye sahip 
olduğunu ancak yenildiğinde kedinizin 
midesini üzebileceğini söylüyor. 

Şimdi mutfağa geçelim…

Evde noel zamanı mutfak hazırlıkları 
işin en kaçınılmaz bölümüdür. Peki 
noel yemeğine kedimizin davetini 
nasıl reddedebiliriz? Bir miyav ile 
reddedemeyeceğimiz durumlarda 
başımıza ne gelebilir?

RET 1: Bazı insan gıdalarının içerikleri 
kedilerimiz için toksiktir. Soğan ve 
sarımsak çiğ veya pişmiş olsa bile zehirli 
olabilir.

RET 2: Kuru üzüm, üzüm ve çikolata 
da tehdit oluşturmaktadır. Küçük 
miktarlarda bile olsa kedinizi bunlarla 
beslemekten kaçının.  

RET 3: Herhangi bir ilacı kedilerin 
yolundan uzak tutmak gerekir. Bu 
amaçla ilaçları güvenli bir dolapta 
saklayın ve etrafta açık paket 
bırakmayın.

(En büyük ret: Pek çok insan 
parasetamole ulaşırken, kediler asla 
ulaşmamalıdır.)

RET 4: Kahve, mantarlar, yağlı 
yiyecekler ve söylemeye gerek yok 
alkollü içecekler!

RET 5: Pişmiş kemikler; parçalanabilir 
ve dostunuzun sindirim 
sisteminin bir bölümüne 

yerleşebilir. İsrafı 
önlemek her ne 

kadar cezbedici 
olsa da bu 
bir rica değil 
uyarıdır!

 
Elektrik 

kabloları

Bir felaket tarifi 
isterseniz; kedinizin 
ulaşabileceği bir 
yerde olan kabloları 
kolayca çiğnemesi 
ve parçalayıp çekip 

koparması diyebilirim. 
Aklınıza pençelerini kordonlara 
geçirdikleri anda yaramaz bir çiğneme 
gelmelidir. 

Elektrik çarpmasına maruz kalan 
kediler genellikle nefes almakta 
güçlük çekecek ve ağızlarında yanıklar 
olacaktır. Yanma veya elektrik çarpması 
riskini almaktansa kablo koruyucular ve 
örtüler güçlü bir kurtarıcıdır.

Biraz da ağaç altına bakalım...

Bize bile çekici gelen hediye 
paketleri ve renkli ambalajlar kedimizi 
büyüleyebilir. Ancak ağacın altında 
da kediniz için potansiyel tehlikeler 
olabileceğini unutmayın.

Kurdeleler, ipler ve kağıt parçalar; 
bu süper üçlü gözetiminiz dahilinde 
bile olsa maalesef risk teşkil ediyor. 
Yabancı cisimden muzdarip olmasından 
koruduğumuz bağırsaklar bizce bu 
gece fazlasıyla keyfi ve özgürlüğü hak 
ediyor.

Her zaman modayı yakından takip 
ederiz

Kedilerin moda dünyasında kıyafetler 
çok popüler hale geldi. Açıkçası çok 
az kedi giyinmekten hoşlanır. Bazıları 
buna genellikle isteksizce tahammül 
eder ancak birçok kedi bunu çok stresli 
ve tuhaf bulur.

Kedinizi gerçekten giydirmek 
istiyorsanız, kolayca çıkarabileceğiniz 
ve uygun şekilde tasarlanmış bir kıyafet 

seçebilirsiniz. Kolay çıkarabileceği 
düğmeler, ip, kurdeleler vb aşırı 
veya abartı bir tarz kedinizin imajını 
zedeleyebilir (Yabancı cisimlerden 
kaçıyoruz.). Doğallıktan yana olmakta 
fayda var. 

Noelde kedi seven mutlu bir evin sırrı 
rutin, rutin ve rutindir! 

Noelde güvenli bir oda kediniz ve sizin 
için altın anahtardır

Noelden korkmanıza gerek yok! 
Kedinizle birlikte hoş bir deneyim 
yaşayabilirsiniz. İkiniz de yılın bu 
zamanını kaygısız geçirebilirsiniz. 
Sevdikleriniz için hediyeler almanın 
yanı sıra, tatilden önce kedi maması 
ve acil ilaçları da depolamalısınız ve 
noel zamanı bölgenizdeki açık olan bir 
acil durum veteriner kliniğinin iletişim 
bilgilerine sahip olmanız çok önemlidir; 
tüm bunları aklınızda tutarsanız, hiçbir 
şey ters gitmeyecektir.

Eğer bu kurallara uyup noel gecesine 
hazırsanız ciddi bir aksilik; noel sabahı 
bacaya sıkışmış Sancat Claus’u görmek 
kadar olasıdır. 

MEOW CHRISTMAS!

Not: Bu listenin sizi üzmesine izin 
vermeyin! Kediniz listedeki birçok 
şeyden hiç rahatsız olmayabilir. Sadece 
kedinizle ilgili hangi şeylere dikkat 
etmeniz gerektiğini bilmenizi isterim. 

Kediniz de dahil olmak üzere 
sevdiklerinizle birlikte geçireceğiniz 
mutlu Noeller dilerim!

İllüstrasyon: Görsel Sanatlar Öğretmeni 
Nazlı Karaca

Ve
te

rin
er

 H
ekim Nida Sönm

ezlerVe
te

rin
er

 H
ekim Nida Sönm

ezler

26



Sizleri bizi sahiplenen, Hasvet’in 
biricik kedisi, merkez ofis 
koltuklarımızın yegâne sahibi 

Lucky ile tanıştırmak isterim. Ondan 
birilerine ilk bahsedişimde hep 
aklıma kapalı balkonun karanlık bir 
köşesinde tedirgin, korkmuş bir kedi 
geliyor. Sonra da acaba şimdi ofiste 
kimin ayakkabı bağcıklarının peşinde 
koşuşturuyordur diye düşünüp derin bir 
nefes alarak rahatlıyorum.

İlk önce o şekilde aklıma geliyor 
çünkü kısa süreliğine bakılması için 
verildiği evde, camlar ile kapalı bir 
balkon alanı sevgili kediciğimize 
yeterli(!) görülmüş. Evin annesinin 
koyduğu kurallara göre akşam 
okuldan eve gelen çocuklar, sözde 
sahiplendikleri kedilerini sadece o 
kapalı balkonda sevebilirlermiş çünkü 
ev tüy olmamalı ve eve girdiklerinde 
kediden kirlenmiş kıyafetlerini 
değiştirmelilermiş. O balkonda ve o 
çocuklarla neler yaşadı bizim Lucky’miz 
düşüncesi bile göğsümün daralmasına 
yetiyor. Sonra evin annesi Lucky’i 
kumunun çok kokması, çocuklarının 
ondan habersiz kedilerini okul dönüşü 
dışında da sevmesi ve evin çok 
kirlenmesi gibi sebeplerle göndermek 
istiyor. Yeni bir yuva arayışının başladığı 
günlerde de Lucky, Genel Müdür 

Hidayet Şimşek’in öğretmen bir 
arkadaşının köydeki evlerinin bahçesine 
misafir oluyor. İşte Hidayet Bey’e 
gelen o aramada sevgili öğretmenimiz 
şöyle anlatıyor Lucky’i: “Abi biz bu 
kediyi o balkonda kalmasın diye aldık, 
bahçemize koyduk ama buradaki diğer 
hayvanlardan çok korkuyor. Bu kedinin 
tüyleri topak topak oldu, kendini 
temizlemiyor, son günlerde doğru 
düzgün bir şey de yemedi. Diğer kediler 
rahat vermiyor. İyice zayıfladı, halden 
düştü. Bir köşeye saklanıp çoğu zaman 
hiç çıkmıyor. Biz yuva arıyoruz ona ama 
var mıdır tanıdığın, bildiğin?”. 

İşte o an; Lucky’nin dünyaya yeniden 
geldiği ve bu sefer hoş geldiği an 
bence… Yeni dünyası ile ilk tanıştığı an 
ise Hidayet Bey’in ofisine getirildiği an. 
Bir rivayete göre bizlerin ona şifa, onun 
bize şans olduğu söylenir. Hidayet Bey 
öğretmen arkadaşına telefonda bizim 
de bir kediye ihtiyacımız vardı zaten 
demiş. Bunu duyduğumda merak ettim, 
neden bir kediye ihtiyacımız olsun, 
diye sordum. Tamam, kapılarımızı ona 
açalım bu harika fakat, kapılarımızı 
ona açmak başka, ona ihtiyacımız 
olması başka, diye düşündüm ilk 
anda. “Çünkü her veteriner hekimin 
çalıştığı, yaşadığı ortamda kediye, hatta 
sadece kediye değil köpeğe ve birçok 
hayvana ihtiyacı var.” dedi Hidayet 

Bey. “Onları oldukları gibi bilmezsek, 
olmamaları gereken durumları nasıl 
teşhis edebiliriz? Onlarla biz hayatı 
paylaşmazsak nasıl başkalarının 
paylaştıkları hayatı bu kadar iyi anlarız? 
Canlı odaklı ekosistemimizde canlıya 
yer vermeliyiz ki hep daha iyiye hep 
daha ileriye gidelim…”

Lucky ofiste kaldığı ilk gece Hidayet 
Bey’in tüm koltuklarına idrarını yapmış. 
Titizliği ile bilinen Hidayet Bey için 
tedirgin bir bekleyiş başlamış. O da 
beklenen reaksiyonun aksine Lucky 
için sadece kendi odasının değil tüm 
ofis bölümlerinin kapılarını açıp “Lucky 
nerede rahat ediyorsa orada kalacak, 
her yer silinip temizlenir, önemli 
olan psikolojisinde kalan bu izleri 
temizlemek.” demiş. İlk geldiğinde 
girdiği kitaplığın altından saatlerce 
çıkmamış. Düzenli yemek yemeye 
başlaması günler sürmüş. Gerekli tüm 
bakımları yapıldıktan sonra topak topak 
tüylerini açmak istemişler ama başarısız 
olmuşlar. Hal böyle olunca derisinde 
oluşan yaraların da tedavisi için Lucky 
bir de tüysüz, Hidayet Bey’in tabiri ile 
çırılçıplak, kalmış. Arka bacaklarındaki 
gezici topallık ve genel durumundaki 
bozukluklar düzenli yapılan takip ve 
tedaviler ile giderilmiş.
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Şimdi Lucky, her sabah ofis görevlimiz Belkıs hanım rutin 
temizliğini yaparken, paspasın peşinden koşarak güne ilk 
eğlencesi ile başlıyor. Akademi ekibini ve manevi annesi 
Akademi Koordinatörü’müz Ayça’yı kapılarda karşılıyor. 
Sonra kapının önünde, koridorun tam ortasında; buralar hep 
benim edasıyla, kedilerin egzotik ruhunu dışarıya yansıtarak 
ormanların kralıymışçasına aslanvari oturuşunu yapıyor. 
Biraz da ayakkabı bağcıklarımızın peşinde eğlendikten 
sonra; kafasına esince ona özel mamasından gidip gelip 
yiyerek o güzel göbüşünü doyuruyor. Keyfi çok yerinde 
olduğu saatlerde yatarken göbek açıp kendini sevdiriyor. 
Bir zamanlar kendini tek güvende hissettiği yerde, kitaplığın 
en alt köşesinde, öğle sonrası şekerlemesini yaptıktan 
sonra, Hidayet Bey’in odasının girişindeki koltuğuna 
yerleşip günün koşuşturmacasını ‘Lucky Kral Koltuğu’ adını 
verdiğimiz koltuktan izliyor. Sonra herkes ofisten ayrılmaya 
başladığında uğurlarcasına koridorda oturuyor. Kim derdi ki 
başlangıçta çocuk görünce köşe bucak kaçacak yer arayan 
Lucky, ofisin misafiri olan çocukların en yakın arkadaşı 
olacak…

Çok şanslı çünkü biz onu sahiplenmedik; o, 26 veteriner 
hekimi bünyesinde çalıştıran büyük bir aileyi seçerek bizi 
sahiplendi. Bu yüzden adı Lucky… 
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Studio Studio 
GhibliGhibli  

veve  
KedilerKediler

Studio Ghibli Inc., merkezi Tokyo, Koganei'de bulunan 
bir Japon animasyon film stüdyosudur. Stüdyo, en çok 
animasyonlu uzun metrajlı filmleriyle tanınır ve ayrıca birkaç 
kısa film, televizyon reklamı ve bir televizyon filmi çekmiştir. 
Filmlerinde ilgi çeken detaylardan biri  bu filmlerde çok fazla 
kedi karakterleri olması. Sizlere bu stüdyonun bazı önemli 
kedi temalı filmlerinden ve Japonya’da kedilere verilen 
önemden bahsedeceğiz.

Kediler Japon kültüründe neyi temsil eder?

Japon kültüründe kediler iyi talih veya şansı temsil eder. 
Bu düşünce halk masallarıyla başlamıştır. Japon bir ev 
sahibi veya samurariden biri (halk masallarında değişkenlik 
gösterir), bir kedinin ona yaklaşmasını işaret eden tuhaf bir 
hareket yaptığını görür ve ona doğru gider. Kısa bir süre 
sonra ev sahibinin bulunduğu noktaya yıldırım düşer ve kedi 
ev sahibinin hayatını kurtarır. Böylece kediler iyi şansı temsil 
etmeye başlar.

Kediler rehberlik figürleridir.

Kediler iyi şansı temsil ettikleri için genellikle yol gösterici 

canlılar olarak görülürler. Kedilerin şans getirmesi nedeniyle, 
rehberlikleri özellikle ümit vericidir ve çoğu zaman iyi 
sonuçlara yol açar. 

1-The Cat Returns (Sihirli Kedi)

Lise öğrencisi Haru (Chizuru Ikewaki), bir kamyon 
tarafından ezilmek üzere olan bir kediyi kurtarır ve 
kedinin aslında Lune adında bir prens olduğunu keşfeder. 
Minnettarlığından dolayı Lune'un babası Kedi Kralı, Lune 
ile evlenmesini ister. Haru, kedi özelliklerini geliştirmeye 
başladığı Kedi Krallığı'na getirilir. Ayrılması engellendiğinde 

29



sihirli bir şekilde hayat verilen iki heykel olan Baron 
(Yoshihiko Hakamada) ve Toto, özgürlüğünü kazanmasına 
yardımcı olur.

Baron: Haru'ya hareket tarzı konusunda tavsiyede 
bulunduğu ve her adımını atlatmasını planladığı için önemli 
bir rehber figür. 

2-My neighbor Totoro (Komşum Totoro)

Stüdyonun en ikonik filmlerinden biridir. Komşum 
Totoro; Totoro adındaki devle, sevimli bir kediyle tanışan, 
kırsal kesimde yaşayan iki kızın hikayesidir. Filmde zor 
zamanlarında keşfedilen umut ve iyimserliğin hakim olduğu  
çocuksu bir masumiyet vardır.

Catbus: Satsuke kaçtıktan sonra Mei'yi bulmasına izin verir 
ve hatta annelerini hastaneye götürmeyi teklif eder. Catbus 
onları aradıkları şeye yönlendirerek mutluluklarını yeniden 
kazanmalarına yardımcı olur. Bu nedenle Catbus aynı 
zamanda bir rehber figürdür.

3-Kiki's delivery service (Kiki'nin teslimat hizmeti)

Bu anime filminde 13 yaşındaki Kiki, köyünün cadı eğitim 
geleneğine uygun olarak konuşan kedisi Jiji ile bir sahil 
kasabasına taşınır ve bir yıl yalnız kalır. Süpürgesini kontrol 
etmeyi öğrendikten sonra Kiki, uçan bir kurye servisi kurar ve 
kısa süre sonra topluluğun önderi olur. Ancak güvensiz genç 
cadı kendini sorgulamaya başladığında ve büyü yeteneklerini 
kaybettiğinde, güçlerini geri almak için kendinden şüphe 
duymasının üstesinden gelmek zorundadır.

Jiji: Her zaman Kiki'yi izler ve hayatındaki olaylarda onun 
yanında olur. Büyük kararı sırasında onunla birlikte yaşar 
ve istediği hayatı bulmasına yardım eder. Ancak sonunda 
birbirlerinden ayrılırlar çünkü Kiki’nin artık rehberliğe ihtiyacı 
kalmamıştır. Böylelikle Jiji’yi serbest bırakır ve sadece Jiji’nin 
var olduğunu bilmesi bile Kiki’yi mutlu etmeye yeter.

Öyle ya da böyle Studio Ghibli'nin kedileri bir şekilde bir 
rehberlik figürünü ya da bir şans sembolünü temsil ediyor. 
Genel olarak, bu kullanımın tutarlılığı, kedilerin anlamının 
Japon kültüründeki belirgin etkisini ve ağırlıklı olarak bu 
tarzın sembolleri olarak nasıl görüldüklerini göstermektedir.

 
Kaynakça:

• https://aminoapps.com/c/studio-ghibli/
page/blog/the-meaning-of-cats/wq00_
V3houJVqmM0oQDaVMVgBGN6q4lb5v

• https://www.studioghibli.com.au/
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Kedili bir ortamda misafir sofrası 
hazırlamanın ne kadar zor 
olduğunu kedi besleyen çoğu 

kişi onaylayacaktır. Tam mutfağa gidip 
bir şey getirmeye kalkarsınız ki ortamın 
boş olduğunu gören kediler (o sırada 
uyuyor bile olsa) hemen fırsatçılık 
yapıp kendini masada bulur. Yaklaşan 
yılbaşında ise evinde misafirlerini 
ağırlamak isteyen kedi sahipleri, o gece 
her anlarını kediyi masadan indirmekle 
geçirebilir. Çözümü imkansız gibi 
görünen bu gibi durumlar için aslında 
birkaç yararlı çözüm var ama öncesinde 
bu durumun neden meydana geldiğini 
ve neden istenmediğini bir düşünelim. 

Kediler doğası gereği sürekli 
bir yerlere tırmanmayı, bir şeyler 
incelemeyi ve bulundukları ortamı 
tepeden izlemeyi seven varlıklardır. 
Dolayısıyla eve alınan kediler aynı 
davranışları burada sergilemeye 
başlarlar. Bununla birlikte, buna fırsat 
verilmemesi için birkaç neden vardır.

• Güvenlik
Masaya tırmanmaya alışkın olan bir 

kedi, kaynamış bir su ısıtıcısına veya 
sıcak bir fırın tepsisine dokunarak 
yanlışlıkla yaralanabilir veya dengesini 
kaybedip masadan düşebilir.

• Hijyen
Evcil bir kedi bile, özellikle 

toksoplazmozis olmak üzere insana 
bulaşan enfeksiyonların (aktif fazda 
olmayan) taşıyıcısı olabilir. Kedinin, 
tuvalet kumundan masaya aynı 
patilerle tırmandığını unutmayın.

• Beslenme
İnsan yiyecekleri kediler için kesinlikle 

uygun değildir; tuzlu, tatlı, kızartılmış 
yiyecek ve çikolata onlar için zehirli 
olabilir. Kedizin zehirlenme bulgularını 
tedavi ettirmek yerine, masaya çıkmaya 
çalıştığı durumları önlemek daha 
mantıklıdır.

Kedilerin masaya tırmanmasını 
nasıl engelleyebileceğimizi 
anlamaya çalışırken, kediye yapılan 
agresif eylemlerin bir başarıya yol 
açmayacağına dikkat etmek gerekir. 
Ona vurmak ya da su sıçratmak, olayı 
masada gezmesiyle değil, sahibiyle 
olan ilişkisi ile bağdaştırmaya iter. 
Sonuç olarak kedi masaya tırmanmaya 
devam edecek ama aynı zamanda 
sahibine karşı bir kin tutacaktır. Peki bu 
durumda ne yapmalıyız? Birkaç çözüm 
metodu inceleyelim.

1. Kediyi demotive etmek
• Kediyi özel kovucu cihazlarla 

demotive edin. Örneğin cihazın 
2 metre çapında bir hareket 
olduğunda, bunu algılayıp soğuk 
su baharı sıçratan cihazlar mevut. 
Bu cihaz, kediyi istenmeyen 
eylemler için dolaylı yoldan 
eğitmenize izin verir, böylece 
kedi cezayı sizinle ilişkilendirmez. 
Kediyi kendiniz cezalandırırsanız, 
evde olmadığınızda masaya 
atlayacaktır. Kovucu cihazları 
kendiniz yapabilirsiniz ancak 
kedinize zarar vermediğinden 
emin olun.

• Folyo kağıtlarını masanın 
kenarlarına yayın. Bu basit 
yöntem, bir kediyi masaya 
atlamaktan vazgeçirebilir, çünkü 
beklenmedik bir gürültü ve 

hareket hayvanı korkutacak, 
ancak ona zarar vermeyecektir. 
Zamanla kedi masayı bu ses 
ve stresle ilişkilendirmeye 
başlayacak ve masaya atlamayı 
bırakacaktır. Buna ek olarak 
birkaç tepsiyi suyla doldurabilir 
ve masaya yerleştirebilirsiniz. 
Böylece kedi sadece gürültüden 
değil, aynı zamanda sudan 
da korkacaktır. Fakat bu son 
yönteme dikkat edilmesi gerekir. 
Yaşlı veya hareketsiz bir kedi su 
etkisiyle kayıp zarar görebilir. Bu 
da istemediğimiz bir durumdur.

• Gürültüsüyle korkutacak bir araç 
tasarlayın. Masanın ortasına boş 
alüminyum kutular yerleştirin. 
Böylece kedi fark etmeden 
atladığında, kutular düşerek 
yüksek ses çıkaracaktır. Kutuların 
daha yüksek ses çıkarmasını 
sağlamak için, madeni paraları 
veya diğer küçük nesneleri içine 
koyabilirsiniz. Ama bu yöntem 
için bir daha düşünmek gerekir 
çünkü ev sakinleri de bu sesten 
ilk başlarda korkacaktır :)

• Kedilerin atlayabileceği yüzeylere 
çift taraflı bant yerleştirin. 
Yapışkan bant birkaç yere 
yapıştırılabilir. Kedi yüzeye 
atladığında yapışkan bant 
patilerine yapışır, böylece oraya 
tekrar atlama istediğini baskılar. 
Unutmamalıyız ki kediler hızlı 
bir şekilde dikkat dağıtan ve 
onlara yapışan nesnelerden hiç 
hazzetmeler, bu yöntem de 
onlardan biri.

• Gürültülü cihazları kendiniz 
etkinleştirin. Kediden saklanın 
ve kedinin masaya atladığını 
gördüğünüzde cihazı 
etkinleştirin. Örneğin düdük. 
Ses kedinin masadan atlamasına 
neden olur, ancak kedi sizi 
görmez. Sesin çok yüksek 
olmadığından emin olun.

Meraklıııl KediMeraklıııl Kedi
ve Sofrave Sofra

31



2. Kediye masa alternatifi sunmak
• Kediye alternatifler sunun, 

böylece doğal içgüdüsünü 
takip edebilecektir. Kediler 
dikey yapıları çok severler. 
Tırmanabileceği veya 
atlayabileceği daha ilginç bir 
öğeye sahip olduğu sürece 
masaya atlamak istemeyebilir.

• Kediye yerde oynaması için çeşitli 
oyuncaklar verin. Oyuncaklar, 
kedinin enerji harcamasına 
yardımcı olur. Kedi yerde 
oyuncaklarla oynamayı seviyorsa 
yukarı atlamak kendisi için o 
kadar da ilginç olmayacaktır. 
Zaman zaman oyuncakları 
değiştirin, böylece kedi sıkılmaz 
ve yeni bir etkinlik arzusuyla 
masaya atlamaz.

• Evdeki sıcak ve güneşli 
yerlere çeşitli kedi yastıkları 
yayın. Kediler özellikle 
gizlenebilecekleri ya da altına 
girebilecekleri yataklardan 
hoşlanırlar. Kediler ortalama 
16-20 saat uyurlar. Bu da günün 
büyük bir kısmında masaya 
atlamakla ilgilenmedikleri 
anlamına gelir. Bir kediye 
uyumak için rahat bir yer 
sunulursa vaktinin çoğunu orada 
geçirir ve masaya atlamak daha 
az aklına gelir. 

• Yemek pişirirken kediyi başka 
bir odaya kapatın. Kediler 
yemek kokuları nedeniyle 
masada neler olduğunu merak 
ediyorlar. Kedilerin koku duyusu, 
bir insanın koku duyusundan 
40 kat daha güçlüdür. Kediler, 
etrafta olmadığınızda meraklarını 
uyaran tüm yiyecekleri koklarlar, 
bunun için üzerindeki kokuları 
incelemek amacıyla masaya 
atlayabilirler. İşiniz bittiğinde yani 

masanın başına döndüğünüzde 
kedinizi odadan çıkarmayı 
unutmayın. Uzun süreli kapalı bir 
yerde yalnız kalmak onlar için bir 
stres kaynağıdır.

3. Masa yüzeyini daha az çekici hale 
getirmek

• Masada kendi yediğiniz 
yemekleri bırakmayın. Kediler 
çok gelişmiş bir koku duyusuna 
sahip olduğu için masadaki 
yiyecek kalıntıları dahi kedinin 
aklını başından alabilir. Yemek 
aramak için masaya atlayacak 
ve orada bıraktığınız tüm 
kırıntıları yemekle kalmayıp 
sizin yemeğinizi de yiyecektir. 
Yiyecekleri masaya koymak 
zorunda kalırsanız, kedinin 
açamayacağı veya zarar 
göremeyeceği kaplara koyun. 

• Yüzeyleri düzenli olarak 
silin. Bu sayede yiyecek 
kalıntıları ve kokuları masada 
kalmayacaktır. Narenciye, aloe, 
okaliptüs, limon, sirke veya 
metil alkol içeren temizleyiciler 
veya dezenfektanlar seçin. 
Bu kokulardan kediler hiç 
hoşlanmaz. Parfümler yine aynı 
etkiye sahip olabilir.

• Kedinize daha fazla yiyecek 
vermeyi deneyin. Belki de aç 
olduğu için yiyecek aramak 
amacıyla masaya atlıyordur. 
Eğer kediniz verdiğiniz mama 
miktarını arttırdıktan  sonra 
masaya sürekli atlamayı bırakırsa 
sorun çözülür. Bununla birlikte 
bazı kediler aşırı yemeye 
eğilimlidirler, bu yüzden yeterli 
yiyecekleri olsa bile masaya 
atlayabilirler. Bunun için yukarıda 
yazılan maddeleri denemekte 
fayda var :)

• Kedinin atladığı masa eğer 
pencerenin yanında duruyorsa, 
perdeleri kapalı tutmaya çalışın. 
Kedinin masaya ulaşabileceği 
pencereleri de kapatın. 
Kediler dışarıdaki kuşları ve 
hayvanları izlemeyi severler ve 
pencereden dışarıyı izlemek 
için masaya atlayabilirler. Bu 
nedenle kediler için tırmanma 
mobilyaları pencerelerin yanına 
yerleştirilmelidir, böylece 
hayvan sokakta neler olup 
bittiğini masaya tırmanmadan 
gözlemleyebilir.

Kediler de insanlar gibi farklı 
karaktere sahiptir, dolayısıyla her birine 
yaklaşımımız da özel olmalıdır. Yukarıda 
yazılanlardan en uygun yöntemi seçip 
1-2 hafta boyunca taviz vermeden 
kediye uygulayan her kedi sahibi sonuç 
alacaktır.

Kaynakça: 
• https://ru.wikihow.com/
• https://whiskas.ru/ 
• https://petstory.ru/knowledge/

cats/cat-behavior/
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Bilimsel Adı: Bilimsel Adı: Castanea spp.Castanea spp.

Bilinen Adı: Bilinen Adı: KestaneKestane

Covid-19 salgını devam ettiği için çok fazla dışarı 
çıkamasak da seyyar satıcılar kestaneleri ile sokakları 
doldurmaya başladı. Buram buram kokusu gelmeye 
başladı değil mi burnunuza? Belki canınız çekti, eve 
giderken aldınız 100 gram kestane kebap ya da 
marketten aldınız, evde kendiniz közlemeye karar 
verdiniz…

O mis koku sardı evin dört bir yanını. Eee bizim 
kediler rahat durur mu, hemen yanınızda bitiverdiler, o 
masum gözleri ile bir lokmacık da olsa yiyebilmek için 
duygu sömürüsüne başladılar. İşte tam o anda “Acaba 
kestane zehirli midir?” diye düşünmemeniz için bu yazı. 
Gönül rahatlığıyla paylaşabilirsiniz kestanenizi patili 
evladınızla.

Mmh... Şimdiden hepinize afiyet olsun. :P

Kaynakça:
• https://www.aspca.org/pet-care/animal-poison-control/toxic-and-non-toxic-plants/

chestnut
• https://tr.wikipedia.org/wiki/Kestane
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Bilimsel Adı: Bilimsel Adı: Monstera deliciosaMonstera deliciosa
Bilinen Adı: Bilinen Adı: Deve tabanıDeve tabanı

Toksinleri:
• Kalsiyum oksalat kristalleri

Klinik Belirtiler:
• Ağızda, dudaklarda ve dilde yoğun yanma ve 

tahriş
• Aşırı salya artışı
• Kusma
• Yutma güçlüğü
• İştahta azalma

Kediler bu bitkiyi çiğnediğinde veya ısırdığında 
bitkinin sahip olduğu çözünmeyen kalsiyum 
oksalat kristalleri açığa çıkar ve bu kristaller 
dokulara tutunarak yukarıdaki belirtilerin 
oluşmasına neden olurlar.

Tedavi:
• Semptomatik tedavi önerilir.
• Antihistaminikler, ağızın kalsiyum glukonat 

ile yıkanması yararlı olabilir.

Kaynakça:
• https://www.aspca.org/pet-care/animal-poison-control/toxic-and-non-toxic-plants/

mother-law
• https://www.petpoisonhelpline.com/poison/split-leaf-philodendron/
• https://core.ac.uk/download/pdf/55019557.pdf

Görsel: freepik.com / @freepik Görsel: freepik.com / @freepik https://www.freepik.com/free-photo/top-view-monstera-leaf_10205793.htmhttps://www.freepik.com/free-photo/top-view-monstera-leaf_10205793.htm
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